

Stenogram z IV Sesji Absolutoryjnej Rady Gminy Cisna
z dnia 20.06.2024 rok

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:02

Szanowni Państwo, dzień dobry witam serdecznie na IV Sesji Rady Gminy, Sesji Absolutoryjnej. Witam serdecznie Pana Wójta, witam szanowną Radę, witam pracowników Urzędu Gminy, witam Sołtysów, witam Panią Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Ekologii oraz wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą transmisję online. Otwieram IV Sesję Absolutoryjną Rady Gminy Cisna. W dzisiejszym posiedzeniu Rady na 14 Radnych bierze udział 14 osób. Wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są więc prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21b. Ustawy z 8 marca 1990 roku o Samorządzie Gminy obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Proszę, Panie i Panów Radnych oraz wszystkie osoby tu obecne o uwzględnienie tej informacji w przypadku zabierania głosu o bezwzględne przestrzeganie przepisów z prawa ochrony danych osobowych. Bardzo proszę jeszcze wszystkich Państwa o wyciszenie telefonów. Proszę Państwa pierwszym naszym punktem jest:

Przedstawienie porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad. I to już mamy za sobą i teraz musimy,
2. Przyjąć porządek obrad. Porządek obrad został dostarczony Państwu Radnym i wygląda on następująco:

Pkt 1. Otwarcie sesji, sprawdzenie prawomocności.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Cisna.

Pkt 4. Zatwierdzenie protokołu z III Sesji Rady Gminy.

Pkt 5. Odczytanie protokołu komisji stałych.

Pkt 6. Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Cisna za rok 2023.

Pkt 7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

Następnie będziemy i to będzie do podjęcia uchwały i potem podjęcie. Tak dobrze mówię, tak. Następnie będzie podjęcie projektu Uchwały Rady Gminy Cisna w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok, podjęcie projektu, podjęcie Uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Cisna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 i podjęcie pozostałych uchwał, czyli mamy tutaj trzy uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości, z którymi Państwo się mogli zapoznać z projektami Państwo Radni, zostaną one tutaj przedstawione. Następnie będziemy mieli uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, potem uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Cisna do Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza. Kolejna Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku.

Kolejna uchwała to Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty

targowej i trybu jej poboru, określania zasad ustalania oraz terminu płatności opłaty targowej oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa. Kolejna Uchwała będzie w sprawie zasad i wysokości opłaty za korzystanie z publicznych toalet na terenie Gminy Cisna. Następna Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku. Kolejna Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cisna na lata 2024 - 2033 i Uchwała w sprawie określania zasad, zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. I to już ostatnia uchwała.

Następnie:

9. Wolne wnioski. I na tym zakończymy obrady dzisiejszej sesji. Jak Państwo widzą, mamy dzisiaj bardzo dużo pracy. Proszę Państwa, w takim razie przechodzimy do:

Przyjęcie porządku obrad.

Pkt. 2. Czyli. Przyjęcia porządku obrad.

Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś tutaj wnioski odnośnie tego porządku, który przedstawiłem? Nie widzę, nie słyszę. W takim razie poddaje pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Bardzo proszę o uruchomienie głosowania. Szanowni Państwo, głosujemy nad przyjęciem porządku obrad w takim, tak jak go Państwo przeczytałem tutaj, w takiej kolejności:

Kto z Państwa Panów Radnych, kto z Państwa, Radnych jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Szanowni Państwo na 14 obecnych Radnych, 14 głosowało za, także uchwała została przyjęta.

Czyli porządek obrad został przyjęty, No to przystępujemy do kolejnego punktu. Kolejnym punktem w naszym porządku obrad jest:

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Cisna.

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Cisna. Bardzo proszę, Panie Wójcie, o przedstawienie sprawozdania.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:05:37

Szanowni Państwo, Szanowna Rado, Szanowni Państwo, tutaj witam wszystkich Sołtysów, pracowników Gminy, Panią Dyrektorkę Gminnego Centrum Kultury i Ekologii, wszystkich, którzy oglądają nas online. Drodzy Państwo, od 7 maja rozpocząłem bieg i jak wszyscy Mnie znają z tego, że jestem ultramaratończykiem, tak tutaj musiałem pokonać sprint, bo te pierwsze dni faktycznie okazały się wyzwaniem, ale tak naprawdę w swojej karierze te wszystkie krótkie biegi to one faktycznie w nich byłem najlepszy. Więc mam nadzieję, że tą pracę, którą będę wykonywał, również będzie skuteczna na rzecz naszej Gminy. W okresie od 7 maja bieżącego roku, do dnia dzisiejszego do dnia dzisiejszego uczestniczyłem w licznych spotkaniach oraz naradach, mających na celu poprawę funkcjonowania naszej Gminy oraz omówienie bieżących spraw. Uczestniczyłem również w spotkaniach okolicznościowych. I tak tutaj sobie to wszystko przygotowałem. Wszystkie te rzeczy, które, o których za chwileczkę powiem, to tak naprawdę, takie najważniejsze rzeczy, było tego dużo, dużo więcej, ale ograniczyłem to do faktycznie takich najbardziej istotnych pod kątem tutaj naszej gminy.

16 maja w Rzeszowie spotkałem się z Dyrektorem Dróg Wojewódzkich Panem Piotrem Miąso. Tematem spotkania była realizacja inwestycji pod nazwą „Rozbudowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina” oraz „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze”.

18 maja uczestniczyłem w uroczystości odsłonięcia pomnika upamiętniającego walczących w bitwie pod Monte Cassino. Pomnik, który został odsłonięty, jest symbolem pamięci o tych, którzy walczyli, cierpieli, ginęli, abyśmy my mogli żyć wolnym krajem. To miejsce będzie przypominać przyszłym pokoleniom, o ich bohaterstwie, oddaniu i miłości do ojczyzny.

20 maja odbyła się wideokonferencja z Drogami Wojewódzkimi w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Budowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze”. Podczas tej wideokonferencji w bardzo sprawny sposób udało się rozwiązać wszystkie istniejące kolizje, które uniemożliwiały dalsze procedowanie sprawy. Ten problem był rozwiązany, nie był rozwiązany przez ostatnie kilka miesięcy. Gdzie mi udało się to rozwiązać, uwaga w kilka dni.

22 maja odbyła się II Sesja Rady Gminy w Cisnej, gdzie dokonaliśmy wyboru Wiceprzewodniczącego oraz Komisji.

23 maja uczestniczyłem w posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego. Było to pierwsze posiedzenie Walnego Zgromadzenia po wyborach samorządowych, na których dokonaliśmy wyboru władzy związku. Zostałem wybrany na Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Bieszczadzkiego Związku Komunikacyjnego, gdzie razem z Przewodniczącym Adamem Snarskim - Burmistrzem Miasta i Gminy Lesko oraz Krzysztofem Zapałą - Wójtem Gminy Olszanica, będziemy nadzorować i kontrolować pracę Zarządu. I w tym miejscu jeszcze dodam, że też udało mi się o pewnych rzeczach zakomunikować, głównie chodzi o zgłoszenia, które płyną od mieszkańców z Żubraczego. Chodzi o to, żeby utrzymać kurs wakacyjny. Miejscowość Żubracze, jeżeli ten kurs nie będzie funkcjonować, no jest odcięte od dostępu, od dojazdu do chociażby Cisnej i dalej w kierunku Leska. Zgłosiłem problem. Będą szukać pieniędzy w budżecie. Druga kluczowa sprawa dotyczy również kursu, który jest z Polańczyka przez miejscowość Buk, Dołżycę i dalej w kierunku do Wetliny. Ten kurs w mojej ocenie oczywiście przedstawiłem to, napisaliśmy pismo i też będą szukać środków, żeby dojeżdżał do Cisnej, czyli mieszkańcy miejscowości Buk też chcą po prostu być skomunikowani z Cisną. W tym momencie dojeżdżają do Dołżycy i muszą po prostu na nogach pokonywać odległość dwóch około trzech km. Także to jest zgłoszone. Czekamy na odpowiedź. Środki muszą zabezpieczyć, nie wiemy jeszcze jaka jest ich decyzja.

28 maja na zaproszenie Posła na Sejm Bartosza Romowicza miałem zaszczyt uczestniczyć w spotkaniu Wójtów, Burmistrzów oraz Starostów z Powiatu Bieszczadzkiego, Leskiego, Sanockiego i Brzozowskiego. Spotkanie odbyło się w Centrum Kultury Foresterium w Zagórzu, w którym uczestniczyli Pani Marta Zajko - Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Pan Janusz Starzak - Dyrektor Regionalnych Lasów Państwowych w Krośnie, Łukasz Skóra - Zastępca Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Rzeszowie oraz Marcin Pawlak - Redaktor Naczelny Oddziału Telewizji Polskiej 3 w Rzeszowie. Prelegenci przedstawili możliwości współpracy oraz pozyskania dofinansowania na remonty dróg, budowy kanalizacji, wodociągów, wyposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych oraz promocji naszego regionu w telewizji publicznej.

28 maja w gminie Solina odbyło spotkanie w sprawie Strategii Ponadlokalnej. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele gminy Solina, gminy Olszanica, gminy Komańcza, Lasów Państwowych, przedstawiciele trzeciego sektora. Uczestnicy podkreślili konieczność tworzenia wspólnych projektów inwestycyjnych, które przyczynią się do wzrostu gospodarczego regionu. Uczestnicy podkreślili, że Strategia Ponadlokalna jest kluczowym narzędziem, które może znacząco przyczynić się do zrównoważonego rozwoju wszystkich gmin uczestniczących w projekcie. Podczas spotkania ustalono również harmonogram działań, celem opracowania listy projektów, dla których możliwe będzie ubieganie się o dofinansowanie. Tutaj tylko podkreślę, że gmina Cisna jest liderem. I ta cała układanka, która dotyczy Strategii Ponadlokalnej, to tak naprawdę my też będziemy szukać jak najlepszych rozwiązań, abyśmy się znaleźli w najbardziej korzystnej, w najbardziej korzystnej pozycji, aby tutaj można było jak największe środki pozyskać dla

naszej gminy.

30 maja w Cisnej, miałem przyjemność podpisać umowę z Wójtem Gminy Ulic ze Słowacji, panem Janem Holinką. Umowa porozumienia to pierwszy krok w kierunku szerszej współpracy między naszymi gminami. To również nowe możliwości, jakie przed nami się otwierają w kontekście wspólnych projektów, które zamierzamy wspólnie realizować, to jeszcze w najbliższej przyszłości spotkam się również z Wójtem Gminy Stakcin, to jest gmina, która graniczy tutaj z gminą Cisna, to jest gmina słowacka i myślę, że też nowe możliwości się otworzą w kontekście przyszłości, również dla naszej gminy, ale to, jak będziemy mieli więcej szczegółów, to wtedy pozwolę sobie to bardziej omówić.

30 maja wraz z Dyrektorem Biegu, Mirosławem Binieckim miałem przyjemność otworzyć i zamknąć dziesięcio, dziesięcio, dziesięć lat, dziesięcio jubileuszową edycję Festiwalu Biegu Rzeźnika. Jak wiemy, Fundacja Biegu Rzeźnika to cykl imprez, które odbywają się tutaj u nas, na terenie naszej gminy od wielu lat są organizowane. To jest kilka biegów. Uważam, że współpraca z Fundacją Biegu Rzeźnika przyczyni się do rozwoju naszego regionu. Tutaj dobrze wiemy, że i pensjonariusze, i restauratorzy korzystają, gdy przyjeżdżają licznie rodziny z i biegają po naszych szlakach.

3 czerwca spotkałem się w Krośnie z Konserwatorem Zabytków w sprawie realizacji inwestycji. Tutaj też mowa o tej samej inwestycji „Budowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze” to kolejne istotne spotkanie, które było bardzo ważne w procesie przyspieszenia uzyskania niezbędnych decyzji, dla wyżej wymienionej inwestycji. Drodzy Państwo i tutaj podobna sytuacja. Również dowiedziałem się, że wydanie stosownych decyzji potrwa około 2 miesiące. Moje spotkanie było bardzo skuteczne, ponieważ po kilku dniach otrzymaliśmy telefon od Konserwatora Zabytków, że wszystko jest już podbite odpowiednimi pieczętami. Tutaj pragnę podkreślić, że dopytywałem pracowników, jakie ewentualnie jeszcze możliwości, przeszkody mogą się pojawić, bo czasu mamy bardzo mało. Termin ogłoszenia przetargu to jest uwaga 12 lipiec. Inwestycja rozpoczęła się tak naprawdę w 2022 roku i mieliśmy bardzo dużo czasu, żeby skompletować tę niezbędną dokumentację do tej inwestycji.

Wywołałem, zapytałem pracowników, czy jeszcze coś ewentualnie może się pojawić, bo czasu mamy bardzo mało, nie możemy sobie pozwolić na zwłokę. Okazało się, że jeszcze tutaj padła sugestia, czy że Wody Polskie ewentualnie. Więc postanowiłem bardzo szybko umówić się na spotkanie z Panią Dyrektorem Wód Polskich w Rzeszowie. Dzięki temu uzyskaliśmy trochę czasu, bo jak się dowiedzieliśmy o przeszkodach, które się pojawiają przy wydaniu decyzji, tutaj zyskaliśmy bardzo cenny czas, którego nie mamy i dlatego im szybciej wiedzieliśmy o tych rzeczach, które się pojawiają, tym lepiej będziemy przygotowani. O tym za chwileczkę, jak dojdziemy do spotkania z Panią Dyrektorem Wód Polskich.

4 czerwca w Ośrodku Szkoleniowo Wypoczynkowym Wołasań odbyło się posiedzenie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Porozumienia Gmin Górskich Rzeczypospolitej Polskiej. Było to zebranie sprawozdawcze, sprawozdawczo wyborcze, gdzie wraz z Burmistrzem Świeradowa Zdrój, Panią Edytą Wilczacką zostaliśmy wybrani na członków Zarządu i tutaj też będą takie cykliczne spotkania, wideokonferencje, co dwa tygodnie. Wczoraj mieliśmy taką wideokonferencję, omawiamy, omawiamy podczas tych wideokonferencji te takie najistotniejsze problemy, które dotyczą gmin górskich. Rozmawialiśmy między innymi, ja sygnalizowałem duży problem dotyczący drapieżników, które są pod ochroną. Również zostałem poproszony o to, aby tutaj z naszego terenu, te gminy ościenne, które są wokół gminy Cisna zaprosić do tego naszego porozumienia gmin górskich, wysłaliśmy zaproszenie jako gmina Cisna do gminy Komańcza, do gminy Lutowiska, do gminy Czarna i do gminy Solina. Wstępnie wiem, że te gminy są mocno zainteresowane, bo wspólnie razem możemy wypracować takie mocne stanowisko. Chociażby w tym problemie dotyczącym drapieżników. Tych problemów jest dużo więcej ale właśnie po to jest to porozumienie, aby o tych rzeczach rozmawiać i skutecznie działać.

6 czerwca przepraszam tak, 5 czerwca spotkałem się w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Omówienie planowanych inwestycji i ich realizacji pod kątem wpływu na środowisko. Tutaj mamy kilka takich inwestycji, które w przyszłości chcielibyśmy realizować i to spotkanie miało na celu omówienie ewentualnych możliwości ich realizacji. Spotkanie, w tym samym dniu doszło do spotkania z Panią Dyrektorem Wód Polskich w sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Rozbudowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze”. Drodzy Państwo, sytuacja jest bardzo trudna i tak naprawdę ja jestem Wójtem od miesiąca na czas na skompletowanie tej decyzji. To był naprawdę bardzo długi czas, gdzie, no niestety pewne rzeczy były nie dopięte. Liczę na to, że jeszcze uda się w tym terminie wyrobić, ale to będzie bardzo trudne, bo Pani Dyrektor i jak powiedziała, jakie są terminy. Chodzi o to, że nie mamy pozwolenia na wejście w teren tzw. przekroczenia cieków wodnych i to jest w okolicach chyba Kolejki Bieszczadzkiej, jeśli dobrze kojarzę, na takie pozwolenie trzeba czekać bardzo długo. W Przemyślu to jest 60 dni, w Rzeszowie 120, a przetarg musimy ogłosić do 12 lipca.

Myślę, że jestem bardzo skuteczny, ale tutaj te terminy sprawiły, że ten ciężar, który wzięłem na ramiona, jest dosyć duży. Zobaczymy, jaki będzie finał tego wszystkiego. Cały czas walczymy.

6 czerwca uczestniczyłem w spotkaniu pod nazwą „Brama Bieszczad”, na którym obecni byli Starosta Leski - Wojciech Stelmach, Burmistrz Miasta i Gminy Lesko - Adam Snarski, Wójt Gminy Cisna - Dariusz Wethacz, Wójt Gminy Solina - Adam Piątkowski oraz Przewodniczący oraz Przewodnicząca Rady Powiatu Leskiego oraz Sekretarz gminy Lesko pani Magdalena Mazurkiewicz, przedstawiciel Spółki Polskie Koleje Linowe z siedzibą w Zakopanem Pan Jan Lasek oraz dr nauk medycznych Dariusz Sobieraj - Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Mieszkańcy naszego regionu, w zdecydowanej większości utrzymują się z branży turystycznej i około turystycznej. Mamy tu ogromny potencjał, który chcemy mądrze wykorzystać. Połączenie działań i nawiązanie współpracy Samorządów Powiatu Leskiego to ogromna szansa na urzeczywistnienie planów, które od lat wymagały wspólnych rozmów i decyzji dla dobra naszych miast, gmin, a przede wszystkim mieszkańców.

W moim przekonaniu projekt „Brama Bieszczad” to przełomowy krok w kierunku rozwoju i promocji naszego regionu, krok, który o 360 stopni zmieni wizerunek miasta Leska, jak również naszej gminy oraz gminy Solina. Czyniąc z tych miejsc, ważny punkt na mapie turystycznej Polski. Tutaj na razie nie rozwijam tego tematu. Drodzy Państwo, cieszę się, że gmina Cisna dołączyła, jest to ogromna szansa dla nas i tak naprawdę poszukujemy, będziemy się spotykać z Komisją do Spraw Turystyki, będziemy rozmawiać z Radnymi i spróbujemy znaleźć rzeczy, które chcielibyśmy w tym projekcie wspólnie, w przyszłości zrealizować. Cieszę się, że jesteśmy tutaj w tym projekcie.

6 czerwca na zaproszenie pana Mariusza Werwińskiego - Prezesa Fundacji Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej, wzięłem udział w uroczystym podpisaniu umowy na dofinansowanie projektu pod nazwą „Karpackie kolejki wąskotorowe - podróż śladami kolejek leśnych”, zrealizowanego, zrealizowanego w ramach programu Interreg Polska Ukraina. Fundacja Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej otrzymała dofinansowanie w kwocie 3 444 236 EUR.

6 czerwca spotkałem się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Cisna. W sprawie realizacji inwestycji pod nazwą „Rozbudowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina: oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze. Teren Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej jest własnością lasów państwowych i niezbędne są ich zgody do skompletowania potrzebnej dokumentacji, którą będziemy mogli złożyć do Starostwa Powiatowego w Lesku.

Tutaj, Drodzy Państwo, też już mogliśmy dużo wcześniej mieć te zgody, ale też to pozostawię bez komentarza.

W dniu 6 czerwca - czwartek Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie przedstawia do konsultacji społecznych propozycję aktualizacji listy obszarów, na których zgodnie z poleceniem Ministra

Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 roku, wprowadzone zostały wyłączenia oraz ograniczenia w pozyskaniu drewna. Wraz z Radnymi i Komisją do Spraw Rolnictwa i Leśnictwa zorganizowaliśmy 10 czerwca spotkanie w Wetlinie, dokładnie w Remizie. Na spotkaniu zostało wypracowane wspólne stanowisko oraz zebrane zostały podpisy, które w liście otwartym zostaną wysłane przeze mnie do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. Tych podpisów jest około pięć tysięcy.

Ograniczenie produkcji leśnej będzie prowadzić do negatywnych skutków gospodarczych. Wielu mieszkańców naszej gminy związanych jest z leśnictwem i przetwórstwem drewna, dlatego jako Wójt oraz Rada Gminy wyraziliśmy negatywne stanowisko do przedstawionych propozycji wyłączeń lasów z produkcji leśnej.

11 czerwca odbyła się Sesja Nadzwyczajna, na której podjęta została Uchwała opiniująca negatywnie stanowisko do przedstawionych propozycji wyłączeń lasów z produkcji leśnej.

12 czerwca w Warszawie brałem udział w posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. W spotkaniu uczestniczyli również Ernest Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy Zagórz, Roman Bzdyk - Wójt Gminy Komańcza, Jacek Kowalski - Inspektor Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy Komańcza, Marek Pasiniewicz Fundacja bieszczadziki. Podczas prac komisji omówiono problematykę związaną z dziko żyjącymi zwierzętami na terenie gmin. Przedstawiłem, jakie problemy z niedźwiedziami i wilkami mamy na terenie gminy Cisna, obecność niedźwiedzi i wilków wywołuje niepokój, stres wśród mieszkańców, szczególnie tych, którzy mają małe dzieci lub osoby starsze w rodzinie. Strach przed drapieżnikami ogranicza codzienną aktywność mieszkańców, taką jak spacer, pracę w ogrodzie czy wycieczki do lasu.

Z uwagi, że jesteśmy gminą turystyczną, mieszkańcy boją się, że problemy związane ze schodzeniem drapieżników do osad mieszkalnych spowodują odpływ turystów w przyszłości. I to zakomunikowałem podczas tej komisji. Co prawda czasu miałem bardzo mało. Tutaj postanowiliśmy, że z tych naszych trzech gmin, Burmistrz Zagórza zabierze głos i przedstawi problem. Ja później troszeczkę też dołączyłem i też zabrałem głos w tej sprawie, natomiast przedstawiliśmy problem, nie wiemy, jakie, z jakim rezultatem wprowadziliśmy też rozmowy po tej komisji. Liczymy na to, że one będą owocne.

13 czerwca, w Rzeszowie odbyło się spotkanie z panią Teresa, Kubas - Hul - Wojewodą Podkarpacką w sprawie drapieżników, takich jak wilki i niedźwiedzie, które i to spotkanie miało na celu omówienie sposobów rozwiązywania problemów związanych z ich obecnością w naszym regionie. Spotkaniu, które zaaranżowałam, wzięli udział Ernest Nowak - Burmistrz Zagórza, Roman Bzdyk - Wójt Gminy Komańcza, Grzegorz Łukacjewski - Nadleśniczy Nadleśnictwa Cisna oraz Mateusz Świerczyński - Przewodniczący Rady Gminy Cisna. Podczas spotkania zwróciłem uwagę na to, że dotychczasowe przepisy prawne muszą ulec zmianie, aby w sposób skuteczny można było zadać o bezpieczeństwo mieszkańców na terenach gmin, gdzie występuje problem z drapieżnikami żyjącymi pod ochroną, niezbędne jest wprowadzenie genetycznej inwentaryzacji populacji wilka i niedźwiedzia. Tak, żebyśmy po prostu wiedzieli, rzetelne liczby poznali, bo uważam, że te liczby są nieaktualne.

Poprosiliśmy o wsparcie finansowe na wdrożenie środków zapobiegawczych w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom między innymi na odłowienie drapieżników. Tylko to też nie może być tak jak do tej pory, że my w ogóle. Odłowienie kota kosztuje 3250 zł, odłowienie niedźwiedzia to jest koszt około 10 000. Mamy około dziesięciu, na ten moment, niedźwiedzi na terenie naszej gminy, które należałoby odłowić. Drodzy Państwo, to są bardzo duże pieniądze, ale też na ten moment jest to tak zapisane, że jeżeli odłowimy niedźwiedzia, niedźwiedzia i zawieziemy go do Komańczy, to problem będzie u Wójta Gminy Komańcza, on odłowi niedźwiedzia zawiezie go do Zagórza i Burmistrz Zagórza będzie miał ten sam prom i problem i ten problem jest cały czas nierozwiązany. Te instrumenty, te przepisy prawne, które na ten moment obowiązują, są nieskuteczne i to komunikowaliśmy. Czekamy tutaj, co uda

się wypracować, wspólnie przedstawiliśmy problem, pokazywaliśmy filmiki, Pani Wojewoda przyznała, że problem, że nie wiedziała, że skala problemu jest tak duża.

14 czerwca spotkałem się w Rzeszowie z Panem Piotrem Olszówką - Dyrektorem do Spraw Komunikacji, oraz Joanną Łoś, ekspert do spraw relacji. Tematem spotkania było omówienie wymogów formalnych i procedur aplikacyjnych dla projektów, które gmina Cisna realizuje przy wsparciu Banku Gospodarki Krajowej, w tym warianty realizacji inwestycji pod nazwą „Rozbudowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze”. Na spotkaniu pracownicy BGK przedstawili istniejące programy kredytowej i pożyczkowe dostępne dla gmin na realizację zadań inwestycyjnych w zakresie wodociągów i kanalizacji. Bank Gospodarstwa Krajowego jest gotowy do współpracy i oferuje programy finansowe, które mogą być wykorzystane do rozwoju gminy. Każde tego typu spotkanie w przyszłości przełoży się na efektywną projekcję finansową i realizowanych inwestycji.

Tutaj też nie ukrywam, że dosyć dużo czasu poświęciliśmy tej naszej inwestycji Żubracze, Liszna, Cisna. I szukamy różnych alternatywnych wyjść z tej sytuacji, w które się znaleźliśmy, czyli musimy ogłosić przetarg do 12 lipca, a czasu po prostu nie mamy. Poznaliśmy trzy różne ścieżki, trzy różne warianty, ale wszystkie są obarczone jakimś ryzykiem, więc trudne decyzje jeszcze przed nami. Gdzie tu stanąłem? 18 czerwca w Szkole Podstawowej w Cisnej odbyło się spotkanie z rodzicami, którego celem było przedstawienie informacji w zakresie kosztów funkcjonowania oświaty na terenie naszej gminy. W spotkaniu uczestniczyli Rodzice, Przewodniczący Rady Gminy, Komisja do Spraw Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury, Dyrektor Szkoły wraz z gronem pedagogicznym, pracownicy Urzędu Gminy oraz jednostek podległych. Przedstawiłem wszystkim obecnym cel spotkania, którym była dyskusja na temat aktualnych problemów z oświatą w gminie. Oświata generuje znaczne koszty, których gmina nie jest w stanie dłużej ponosić bez pogorszenia jakości innych usług publicznych, szeroko plan finansów gminy został umówiony przez Skarbnika Gminy. Dyrektor Szkoły przedstawił informacje na temat demografii. Ilość dzieci rok do roku maleje, w ślad za tym gmina będzie otrzymywać mniejszą subwencję oświatową, dokładając coraz większe środki własne.

W ostatnich trzech latach gmina Cisna jak prawie wszystkie gminy w polskie w Polsce, otrzymała różnego rodzaju dodatki, dodatkowe środki z budżetu państwa i ta kwota jest bardzo duża, tutaj nasza gmina została zasilona kwotą około 6 000 000 dochodów bieżących, które pozwoliły na zrównoważenie budżetu. Jak już wiemy, kontrole Najwyższej Izby Kontroli NIK wykazały, że środki finansowe przekazywane Samorządom były nieprzejrzyste i nieefektywne, środki te nie rozwiązywały problemów w sposób trwały, lecz jedynie doraźny, co oznacza, że nie przyczyniły się do długotrwałego rozwiązania problemów, z którymi borykają się samorządy. Kontrole podkreśliły potrzebę większej przejrzystości i efektywności w alokacji i wykorzystaniu tych środków, aby osiągnąć bardziej trwałe rezultaty.

Nadmienię, że w 2021 roku z budżetu do oświaty dołożono 1,5 1 000 000 zł, a w 2024 roku planuje się na wydatkowanie w kwocie 2,3 1 000 000 zł. Tak dynamiczny wzrost kosztów funkcjonowania bez zewnętrznych źródeł finansowania, jak wspominałem, pogorszy jakość pozostałych usług.

Z uwagi na występującą w przestrzeni publicznej informację o likwidacji Punktu Przedszkolnego w Wetlinie. Rodzice wyrazili swoje zaniepokojenie i sprzeciw wobec planowanej likwidacji placówki. Przedstawiono szereg propozycji, które będą brane pod uwagę w dalszych pracach wspólnie z Radą Gminy. W najbliższym czasie rozpoczniemy prace nad budżetem gminy na rok 2025. Wspólnie wypracujemy optymalny model funkcjonowania oświaty na terenie gminy Cisna.

22 maja podpisałem umowę na dofinansowanie projektu „Platforma e- usług publicznych ”w gminie Cisna, wartość projektu 1 690 404 zł. Dofinansowanie 1 432 139 zł. W ramach projektu powstanie m.in. elektroniczne biuro obsługi mieszkańca, będzie miało za zadanie udostępniać e - usługi świadczone na rzecz mieszkańców gminy. Zostanie zakupiony nowy sprzęt oraz licencje programowe, w tym np. do

rejestracji klientów na PRZOK.

Podpisałem 8 zarządzeń, odbyłem liczne spotkania z mieszkańcami.

Drodzy Państwo, Szanowna Rado, intensywnie pracowaliśmy nad przygotowaniem materiału do dzisiejszej sesji, w tym nad przygotowaniem Raportu o stanie Gminy Cisna za rok 2023. W okresie sprawozdawczym odbyłem liczne spotkania z kadrą Kierowniczą Urzędu Gminy Cisna oraz pracownikami, celem zapoznania się z funkcjonowaniem urzędu, jego strukturą organizacyjną, zakresem obowiązków poszczególnych pracowników. Zapoznałem się z sytuacją finansową gminy. Na podstawie zebranych informacji zleciłem audyt finansowy, tak, aby każdy z nas wiedział, jaki jest stan finansów i on jest cały czas w trakcie opracowywania, ale też troszeczkę potrwa. Audyt kadrowy celem stwierdzenia, czy istniejąca struktura organizacyjna jest prawidłowa, czy każdy pracownik ma odpowiedni zakres obowiązków oraz sprawdzamy obciążenie pracą oraz czy nie występuje przewymiarowanie zatrudnienia.

Po otrzymaniu audytów będą one publicznie dostępne. W sprawozdaniu wielokrotnie wspominałem o inwestycji pod nazwą „Rozbudowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków w miejscowości Wetlina” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cisna, Liszna oraz Żubracze. Szanowni Państwo, w sierpniu 2022 roku, podkreślę 2022 roku, został wybrany projektant celem wykonania dokumentacji technicznej oraz uzyskania pozwolenia na budowę dla przedmiotowej inwestycji. Wykonanie dzieła miało nastąpić do końca 2022 roku. Wójtem jestem od miesiąca i tu podkreślam od miesiąca, po zapoznaniu się ze skalą problemów i brakiem stosownej dokumentacji technicznej, odbyłem szereg spotkań. Ponieważ na planowaną inwestycję Gmina Cisna otrzymała dofinansowanie z programu inwestycji strategicznych Polski łąd w kwocie 7 600 000.

Oprócz kanalizacji w ramach zadania ma być wykonana modernizacja oczyszczalni ścieków w Wetlinie. Chcąc wykorzystać przyznaną kwotę dofinansowania, musimy ogłosić przetarg do 12 lipca br, aby to można było zrobić, musimy mieć dokumentację techniczną na każde zadanie, a w chwili obecnej takowej na kanalizację dla Licznej, Żubraczego nie posiadamy. Stąd cały czas walczę o to, abyśmy zdążyli, a przyznana kwota dofinansowania nam nie przepadła. Po rozmowie z pracownikami z działu inwestycyjnego otrzymałem informację, że firma projektowa nie realizowała w terminie umowy oraz nie zostały podjęte żadne kroki prawne w celu skutecznego wyegzekwowania stosownej dokumentacji, w tym pozwolenia na budowę. W 2023 roku, praktycznie przy planowaniu inwestycji nic się nie działo, dopiero jak zostałem Wójtem, proces inwestycyjny w sposób znaczący nabrał odpowiedniego tempa.

Podobnie sprawa ma się z drugą inwestycją. Budowa ujęcia wody oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wetlina. Tutaj opóźnienia są troszeczkę mniejsze, ale również występują. Ciągłe prowadzone są rozmowy z projektantem dotyczące przekazania dokumentacji. I tutaj jeszcze jedna rzecz bardzo ważna w przestrzeni publicznej pojawiają się nieprawdziwe informacje. I tutaj warto, żeby wszyscy zdawali sobie z tego sprawę, że w budżecie gminy została zabezpieczona kwota na rozbudowę Ośrodka Zdrowia w Cisnej. Po zapoznaniu się z budżetem gminy, informuję, że nie ma zabezpieczenia środków w planie finansowym. Wolne środki pieniężne z nagrody covidowej mogą być przeznaczone na zabezpieczenie wkładu własnego na rozbudowę wodociągu w Wetlinie. Ponieważ, jeżeli nie uzyskamy pożyczki z Podkarpackiego Funduszu Rozwoju, to gmina nie posiada innych środków pieniężnych, z których będzie możliwość zrealizowania tak ważnej dla społeczeństwa inwestycji.

Tutaj dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:34:17

Dziękuję bardzo Panu Wójtowi, Szanowni Państwo, czy są jakieś pytania do Wójta odnośnie przedstawionego sprawozdania? Pan Radny Bogdan Bajorek. Bogusław Bajorek.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:34:28

Jeśli można jaki koszt, Panie Wójcie. Jaki koszt mniej więcej będzie Audytu? Plus mniej minus

orientacyjnie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:34:37

Tutaj Pani Skarbniczka odpowie dokładnie.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:34:41

Z uwagi na to, że przekroczyliśmy 40 milionowy budżet, mamy zatrudnionego Audytora. On to zrobił w ramach zadań, które i tak realizuje, po prostu zmienił plan audytu z audytu oświaty na audyt ogólny dla wszystkich jednostek.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 00:34:56

Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:34:58

Czy są jeszcze jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania Pana Wójta? Nie widzę. W takim razie zamykamy dyskusję nad sprawozdaniem z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Cisna i przechodzimy do:

Zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Gminy Cisna.

4 punktu dzisiejszej, dzisiejszych obrad, czyli: Zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Gminy Cisna. Szanowni Państwo, Radni wszyscy Państwo otrzymali stenogram z tego posiedzenia, czy są jakieś uwagi co do tego stenogramu do tego zapisu nie widzę. W takim razie przystępujemy do głosowania nad przyjęciem protokołu z III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cisna. Szanowni Państwo Radni,

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu?

Kto się wstrzymał?

Kto jest przeciwko? Dziękuję za głosowania.

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, 14 było za. W związku z powyższym Rada przyjęła protokół z III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Cisna.

Dziękuję, bardzo przechodzimy do:

Odczytanie protokołów komisji stałych.

Pkt. 5 dzisiejszych obrad, jest to odczytanie protokołów komisji stałych przy Radzie Gminy Cisna.

Z tego, co wiem, to obradowały dwie komisje. Także bardzo proszę pierwszy o odczytanie protokołu, pierwsza będzie komisja, Komisja Turystyki, chyba tak Komisja Turystyki, bardzo proszę tutaj Przewodniczącego o odczytanie protokołu oddaję Panu głos.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 00:36:45

Protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Turystyki i Sportu z dnia 17 czerwca 2024 roku. W dniu 17 czerwca w sali narad Urzędu Gminy w Cisnej o godzinie dziewiątej Komisja w składzie Jan Koza, Kornelia Sobotko - Dworaczek, Jakub Wierzbicki, Aleksy Wójcik, Stanisław Zubek, spotkała się celem omówienia zbliżającego się sezonu turystycznego i towarzyszących mu wydarzeń kulturalnych. Ponadto ważnym punktem obrad komisji była promocja gminy i sposobu integracji lokalnego społeczeństwa. Na posiedzenie komisji została zaproszona Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej Pani Ewelina Kudła - Krawiec wspólnie z którą omówiono kalendarz imprez kulturalnych na terenie gminy Cisna w okresie wakacyjnym. Członkowie komisji zaoferowali Pani Dyrektor swoją pomoc w organizacji Dni Gminy Cisna, których szczegóły niebawem zostaną ustalone.

Na dzień dzisiejszy brak jeszcze informacji o harmonogramie ze względu na opóźnienia związane z przekazywaniem, z przekazaniem informacji dotyczącego zaplanowanego na ten cel budżetu. Pani

Dyrektor wskazała również na konieczność zatrudnienia dodatkowej osoby w Gminnym Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej, zwłaszcza w sezonie wakacyjnym. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek o dodatkowych pracowników w Domu Kultury celem lepszego funkcjonowania i przystępności zarówno dla mieszkańców, jak i turystów, ze wskazaniem jednak na ograniczone zasoby pieniężne w bieżącym roku budżetowym. Do spotkania komisji dołączył również Pan Wójt wraz z Sekretarzem Gminy. W dalszej części spotkania komisja wskazała na potrzebę wykonania tabliczek informacyjnych w obiektach rekreacyjnych i sportowych na terenie gminy.

Wójt wraz z Sekretarzem poinformowali członków komisji o możliwości pozyskania środków finansowych z Lokalnej Grupy Działania na infrastrukturę turystyczną. Stanisław Zubek zaproponował budowę toru rowerowego Pump Track, Wójt natomiast przedstawił pomysł na budowę toru do jazdy na łyżwach zimą i jednocześnie na rolkach latem. W toku dyskusji ustalono, że wspólnie zostanie wybrany projekt i lokalizacja tej inwestycji. Wójt poinformował o realizacji inwestycji budowy tężni Solankowej w Cisnej, a komisja wraz z władzami gminy ma zastanowić się nad wyborem lokalizacji i realizacją podobnej inwestycji na terenie Wetliny. Ważnym punktem obrad komisji była integracja lokalnej społeczności. Zaproponowano powrót do organizacji odbywającej się przed laty w Cisnej Balu Seniora.

Seniorzy z terenu naszej gminy są osobami aktywnymi społecznie i chętnie spędzają czas w towarzystwie. Komisja uważa, że podobnie jak w poprzednich edycjach, dziś również to wydarzenie cieszyłoby się dużym zainteresowaniem wśród seniorów. Kolejnym zagadnieniem, nad którym obradowała komisja, była promocja naszej gminy. Bez wątplenia, w dobie cyfryzacji najważniejszym miejscem promocji i szeroko pojętej reklamy są socjal media, stąd też wniosek komisji o utworzenie i prowadzenie socjal mediów przez osobę zajmującą się tym profesjonalnie bądź dobrze przeszkolonego pracownika. Również Radni Gminy, a także mieszkańcy mogliby przysyłać materiały promujące nasze walory turystyczne. Osoby odpowiedzialnej za socjal media. Zaproponowano również tworzenie treści cyklicznych, np. Trasy rowerowe na terenie gminy, punkty widokowe, trasy idealne dla rodzin z dziećmi, trasy z czworonogiem, zimowe przejścia narciarskie czy skiturowe.

W tym na ten protokół zakończono i podpisano.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:40:34

Dziękuję, Panie Przewodniczący, czy są jakieś uwagi do protokołu komisji? Nie widzę. Zamykam dyskusję nad tym protokołem. Dziękuję bardzo i obradowała jeszcze komisja, Komisja do Spraw Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu. Tak dobrze mówię, tak w takim razie proszę Przewodniczącego Pana Piotra Cwynara o odczytanie protokołu oddaję Panu głos.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:41:02

Już czytam, oczywiście, ja to tak zwięźlej i troszkę napisałem może następny protokół. Jak będę pisał, to też nie troszkę. Protokół z posiedzenia Komisji do Spraw Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu z dnia 11 czerwca. Komisja w składzie Piotr Cwynar, Piotr Gućwa, Adam Andrasik, Bogdan Niemczyk. Komisja obradowała w sprawach: pierwsza sprawa w sprawie wniosku o dzierżawę gruntu na działce 245/1 na powierzchni 260 m² na budkę z pamiątkami. Komisja opiniuje powyższy wniosek pozytywnie. Ponieważ na działkę obecnie nie ma innych planów zagospodarowania, a z dzierżawy oraz prowadzenie działalności jest jakiś zysk dla gminy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:41:50

Panie Przewodniczący, ja bym tylko miał tutaj uwagę. Bardzo proszę z uwagi na ochronę danych osobowych, o nie udzielanie takich informacji, tylko o odnoszenie się do konkretnych wniosków.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:42:04

Wycofuję się, w sprawie wniosku Pana o przekazanie działek na poszerzenie drogi gminnej w miejscowości Buk. Komisja również opiniuje wniosek powyższy pozytywnie, ponieważ właściciel nieodpłatnie

przekazuje część swoich działek na rzecz Gminy, a ponadto wnioskodawca deklaruje wykonanie koniecznych prac na własny koszt. I trzeci wniosek w sprawie wniosku Pana w sprawie dzierżawy działek nr 606 i 292 położonych w Wetlinie, Komisja na działkę 606 opiniuje powyższy wniosek pozytywnie. Na tej działce, której dotyczy dzierżawa, nie są przewidziane inne plany zagospodarowania, jest to też zysk dla Gminy z tytułu dzierżawy gruntu, natomiast co do wniosku o wydzierżawienie działki drugiej te 292, wstrzymujemy się do momentu sprawdzenia, czy nie ma innych planów na zagospodarowanie tego terenu. I w sprawie czwór, czwartej sprawie w sprawie wniosku Pana niejakiego o przedłużenie dzierżawy gruntu pod garaż, Komisja opiniuje powyższy wniosek pozytywnie, nie widząc żadnych przeciwwskazań. Dziękuję. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:43:24

Dziękuję bardzo.

Nieznany mówca 1 00:43:26

Panie Przewodniczący. Czy są jakieś uwagi co do protokołu posiedzenia komisji? Nie widzę, także dziękujemy bardzo za odczytanie protokołów Komisji Stałych i przechodzimy. Proszę Państwa, w takim razie, jeśli nie ma tutaj żadnych pytań do pkt 6 dzisiejszych.

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna) 00:43:46

Przepraszam, przepraszam jeszcze obradowała Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury i Oświaty.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:43:50

Bardzo przepraszam, nie miałem tego tutaj zgłoszonego, także oddaję głos Pani Przewodniczącej Komisji.

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna) 00:43:55

Dziękuję. Odczytam protokół. Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury i Oświaty z dnia 3 czerwca 2020, 24. roku, Komisja w składzie Agnieszka Sikora, Jadwiga Progorowicz, Kornela Sobotko - Dworaczek i Zofia Kulińska. W dniu 3 czerwca 2024 roku Komisja odbyła spotkanie z Pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, poznaliśmy potrzeby mieszkańców naszej gminy i omówiliśmy kluczowe problemy. Następnie Komisja udała się na spotkanie z Panem Ludwikiem Sobolem, Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Cisnej. Spotkanie to miało charakter informacyjny, dotyczący funkcjonowania szkoły i omówienia problemów, jakie dotyczą placówki. Kolejne spotkanie odbyło się w Gminnym Centrum Kultury i Ekologii z Panią Ewelina Kudłą - Krawiec, Dyrektorem, Dyrektorem Gminnego Centrum. Omówiliśmy nadchodzące wydarzenia kulturalne w naszej Gminie zaplanowano, zaplanowano zaplanowano na bieżący rok. Zapoznaliśmy się z zakresem obowiązków pracowników Informacji Turystycznej, Biblioteki i Domu Kultury. Komisja spotkała się również z Panią Joanną Markuszewską, pielęgniarką pracującą w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Cisnej. Zatrudnionych mamy trzech lekarzy, którzy pracują w następujących dniach we wtorki od 10 do 18, w czwartki od 10 do 14 i w piątki od 12 do 18. Pielęgniarka przekazała również informacje na temat wykonywanych szczepień i badań, badania podstawowe krwi oraz badania 40 +. W naszym Ośrodku zapisanych jest około 1200 1200 pacjentów. Zostaliśmy poinformowani również, że Ośrodek Zdrowia wymaga remontu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:45:54

Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej, czy są jakieś uwagi? Pan Radny Jakub Wierzbicki, bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:46:00

Znaczy nie, uwag nie mam, tylko ja chciałem. Też powiedzieć, że my mamy protokół z Komisji Rewizyjnej, ale to nie wiem, czy będziemy w tej chwili odczytywać jako przy wszystkich protokołach. Czy przed wotum.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:46:16

Mam tę informację, że to będzie przy wotum zaufania dla dla Wójta. Dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej, to mamy wszystkie tutaj te protokoły, jeśli już nie ma już żadna komisja nie obradowała, tak nie mam żadnych głosów. Proszę Państwa, w takim razie przechodzimy do

Pkt 6. Będzie to rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Cisna za rok 2023 i o przedstawienie Raportu bardzo proszę pana Tomasza Lasyka - Sekretarza Gminy Cisna, oddaję Panu głos.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:46:52

Rozpatrzenie Raportu o Stanie Gminy Cisna za rok 2023.

Szanowni Państwo, każdy z Państwa otrzymał Raport, Raport też był zamieszczony na stronie internetowej, więc w skrócie go tylko przedstawię, bo myślę, że każdy z Państwa się zapoznał. Raport o Stanie Gminy za 2023 rok, ma na celu przedstawienie sytuacji Gminy podsumowuje zrealizowane działania. Raport obejmuje takie aspekty jak demografia, finanse gminy, edukacja, zdrowie, bezpieczeństwa publiczne, działalność Rady Gminy. Gmina Cisna obejmuje siedem sołectw, powierzchnia gminy wynosi 286,89 km², gęstość zaludnienia 6 osób na 1 km². I to się nie zmieniło. W stosunku do 2022 roku. Gminę zamieszkuje 1838 8 osób. I jest to stan na 31 grudnia 2023 roku. Tutaj nastąpił spadek o 31 osób w stosunku do 2022 roku. Czyli troszeczkę gmina nam się wyludnia. Dochód gminy na koniec roku 2023 roku wynosił 30 103 697 zł w stosunku do planu, który wynosił 36 729 291 zł.

Udało się zrealizować jedynie w 81,96%. Wydatki budżetu gminy w 2023 roku zamknęły się kwotą 40 631 227 zł. Tutaj szeroko o wydatkach będzie mówione w następnych punktach, więc to tylko skrótowo przedstawiam. Gmina realizuje zadania z zakresu administracji z rządowej. Na ten cel wyodrębniono w budżecie na 2023 rok kwotę 680 244 zł. W 2023 roku opracowana została Strategia Rozwoju Gminy Cisna na lata 2023 - 2030. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Cisna, plan usuwania wyrobów azbestowych, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, gminny program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, gminny program rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. W Raporcie szeroko przedstawiono działalność Gminnego Centrum Kultury i Ekologii.

Jednostka ta odpowiada za wydarzenia kulturalne na terenie gminy Cisna w 2023 roku. Po dłuższym czasie zorganizowano Dni Gminy Cisna. Był też bardzo szeroko i dobrze odebrany Festiwal Etno Bieszczady, pierwsze kołędowanie, z takich ważniejszych imprez. Tych imprez jest bardzo dużo. Jest z nami Pani Dyrektor Gminnego Centrum, to w razie pytań może opowiedzieć dużo więcej, ale to wszystko zostało, proszę państwa, omówione w Raporcie szczegółowo, bo też Pani Dyrektor przedkłada do Wójta sprawozdanie ze swojej działalności. Szanowni Państwo, oświata na terenie gminy Cisna. W 2023 roku Gmina Cisna była organem prowadzącym dla następujących jednostek oświatowych. Szkoła Podstawowa nr 1 imieniem Aleksandra Fredry w Cisnej z dwoma Oddziałami Przedszkolnymi dzieci trzy, czteroletnie i pięcio, sześcioletnie, Punkt Przedszkolny w Wetlinie, Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Welinie. Liczba uczniów i tutaj stan na 30 września 2023 roku, wynosił sto sześćdziesiąt siedem uczniów, liczba oddziałów - jedenastu, zatrudnionych nauczycieli, stopień awansu początkujący - sześciu, mianowany - jeden, dyplomowany - siedemnaście.

Szanowni Państwo, tutaj jeszcze przedstawię, bo to nie tylko na terenie naszej Gminy, ale ogólnie w całym kraju występują uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i tu z roku na rok ten problem narasta i u nas, i mówię, czytając statystyki na terenie Polski i mamy tak z niepełnosprawnością ruchową z tym afazją - dwóch uczniów, z autyzmem, zespołem Aspergera - czterech, z niedosłyszeniem - jeden, z niedowidzeniem - jeden, z niepełnosprawnością sprzężoną - jeden. W ślad za tymi uczniami Gmina musi zapewnić i w sumie dobrze, no że musi, żeby te dzieci też miały prawidłowy rozwój. Wspomaganie nauczycieli wspomagających, to jest szczegółowo w Ustawie o Oświacie wymienione, ale są to też musicie Państwo zrozumieć dla nas też dodatkowe wydatki. Szanowni Państwo, w 2023 roku łącznie na Oświatę wydatkowaliśmy 4 022 065 zł, a subwencje otrzymaliśmy 2 000 060 zł 60 905 zł, czyli to nam pokryło

jedynie 51%. Reszta musieliśmy dołożyć z własnego budżetu, czyli kwotę 1 000 961 160. Dołożyliśmy z własnych środków.

I to wzrasta rok do roku. Tutaj nie Raport akurat nie przedstawia, jak to wzrasta, ale tutaj nawet w sprawozdaniu Wójta wybrzmiało, że w 2021 było to około 1 000 500, a w 2024 roku już mamy planowaną kwotę około 2 000 300. Szanowni Państwo, następnym punktem jest ochrona zdrowia. Na terenie Gminy Cisna działa jeden Ośrodek Zdrowia prowadzony przez prywatną firmę. Jest to firma Danfarm, filia w Cisnej i tutaj jest przez ten Ośrodek prowadzone działania lecznicze omówiono. Też została pomoc społeczna. Tutaj pokrótce przedstawię, jak się kształtują zasiłki wydawane przez pomoc społeczną, zasiłki stałe dla 12 osób w kwocie 88 366 zł, zasiłki okresowe dla 7 osób 10 966 zł, zasiłki celowe z posiłku dla 38 rodzin w kwocie 77 850 zł, zasiłki celowe w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej dla 7 osób w kwocie 10 900 zł, schronienia dla 5 osób w kwocie 76 255 zł, posiłek w szkole, piętna dzieci kwota 8164 zł, i opłata DPS ów 7 osób w kwocie 181 812 zł.

Szanowni Państwo, przechodzimy do następnego punktu Raportu. Tutaj zostało omówione bezpieczeństwo publiczne, ochrona przeciwpożarowa. Jak wiemy, bo to już się od dłuższego czasu nie zmienia. Na terenie naszej Gminy istnieją dwie jednostki Straży Pożarnej wpisane do krajowego systemu ratowniczo ratowniczo gaśniczego i tutaj w jednostka w Cisnej liczy sobie 22 druhów i miała w 2023 roku 60 zdarzeń, natomiast Ochotnicza Straż Pożarna w Wetlinie 28 druhów i wyjeżdżała do zdarzeń 48 razy. Szanowni Państwo, mienie komunalne, stan mienia komunalnego. Też pokrótce tak przedstawię, bo później będzie chyba szerzej omawiane. Z tego, co wiem, drogi pod drogami mamy 74 ha, 89 arów 85 m², zieleń 12 ha, 25 arów 56 m², lasy 31 ha, 76 arów 69 m², boisko sportowe 1 ha, 41 arów 65 m², grunty pod zabudowę zabudowane 25 ha, 80 arów, 34 m².

Jakie dochody uzyskaliśmy z mienia w 2023 roku? Dochody uzyskane z dzierżawy 17 572 zł 37 gr, dochody uzyskane z użytkowania wieczystego 24 431 zł 86 gr dochody uzyskane z trwałego zarządu 6 zł 71 gr, dochody uzyskane z ustanowienia służebności 369 zł, dochody uzyskane ze sprzedaży mienia komunalnego 632 236 zł 57 gr. I szanowni Państwo jeszcze następny punkt to są odpady komunalne. Stawka dla jednego mieszkańca wynosi 26 zł, gdzie jeżeli osoba deklaruje, że posiada kompostownik, to stawka ta ulega zmniejszeniu o 2,00 zł. W 2023 roku przejęliśmy też osoby, nieruchomości tak zwane niezamieszkałe, czyli przedsiębiorców. Jest to teraz wspólny system i tutaj stawki za pojemnik są ustalone Uchwałą Rady Gminy. Za pojemnik o pojemności 120 l, 26 zł, 80 gr, 240 l, 53 i 60 gr 1100 l 245 zł. Tutaj mówimy oczywiście o odpadach zbieranych selektywnie.

Jeżeli ktoś nie segreguje odpadów, to płaci stawki wyższej i zgodnie z Uchwałą z 31 stycznia 2023 roku za pojemnik o pojemności 120 l, 107 zł, 20 gr za pojemnik 240 l, 214, 40 gr za pojemnik 1100 l 980 zł. Szanowni Państwo i ostatni punkt też charakteryzuje, czym się zajmowała Rada i z tego, co pamiętam, ale pozwólcie, że sobie jeszcze zerknę. W 2023 roku Rada Gmina podjęła łącznie 70 uchwał. Dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:57:47

Dziękuję. Bardzo. W takim razie rozpoczynamy debatę nad tym raportem. Proszę, kto z Państwa ma jakieś pytania do tego raportu? Pan Radny Jakub Wierzbicki? Bardzo proszę.

Debata nad Raportem.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:58:02

Tak, martwi mnie to subwencja, ale to jest pierwsza sprawa, bo faktycznie 50%, no to dokładamy dość sporo, prawie 2 000 000. Ale chcę tutaj zapytać o takie mniejsze, drobne kwoty, które mnie też tam interesują, bo w pkt 4 jest tam uzyskano dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego 232 zł 47 gr. Czy ja mogę się dowiedzieć, co to jest?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:58:30

Bardzo proszę. Tutaj albo Pan Sekretarz, albo Pani Skarbnik.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:58:33

To jest opłata na, za zajęcie pasa drogowego w drodze gminnej. I tu z tego, co jeśli dobrze pamiętam, to pt. To jest chyba spółka Emitel.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:58:44

i kable elektryczne też.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:58:46

Tak i to jest za zajęcie w naszym pasie drogowym fragmentu przestrzeni. Tak. I spółka jest, nie jest ustalana przez nas, tylko wynika z ustawy.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:58:56

Okej, nie ma, ja myślałem, że to jest np. za postawienie reklam i się zdziwiłem, że taką małą kwotę mamy całoroczną.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:59:04

Z reklamy mamy osobną uchwałę Rady Gminy jeszcze z 2010 roku, która określa stawkę, za 1 m² reklamy to jest 200 zł.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:59:16

Tak, tak właśnie dlatego pamiętam się tego, zdziwiłem, że taka mała kwota, bo myślałem, że to jest jakby w tym.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:59:21

I to jeżeli mogę dodać Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, tutaj jeżeli po prostu jest przekroczenie w drogach publicznych, tylko i wyłącznie w drogach publicznych, bo tak jak Pani Skarbnik powiedziała, to nie wynika z uchwały, tylko to jest stawka ustawowa. Nawet jeżeli jest po prostu przekroczenie kablem elektrycznym, to też musimy naliczyć im opłatę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:59:41

Czy są jeszcze jakieś pytania?

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:59:43

Ja jeszcze jedno. Drugie też takie pytanie, też dla mnie ciekawe, że jest nie niezrealizowana zaplanowanych wpływów za najem pomieszczeń szkolnych na kwotę 2000 zł. Czy to chodzi o jakieś zajęcia dodatkowe? Czy to jakieś zewnętrzne firmy mają możliwość wynajmowania pomieszczeń szkolnych?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:00:NaN

Bardzo proszę, Panie Sekretarzu.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:00:NaN

Szanowni Państwo, tutaj chodzi o salę gimnastyczną, jak dobrze pamiętam, no szkoda, że nie ma Pana Dyrektora. To by tutaj dokładnie sprecyzował tutaj, co miał na myśli, ale tu chodzi o nie wynajęcie sali gimnastycznej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:00:NaN

Czyli rozumiem, że była, był plan wynajęcia sali gimnastycznej, jakiś założony, finansowy, a on nie został zrealizowany, co jest jakby poza naszą tam możliwością.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:00:NaN

Dokładnie tak.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:00:NaN

Dziękuję bardzo. Ja sobie pozwolę zadać pytanie proszę Państwa, bo tutaj na sprawozdaniach z komisji wybrzmiało wybrzmiały tutaj cały czas rzeczy dotyczące Gminnego Centrum Kultury i Ekologii. I jak wygląda sprawa zatrudnienia w tym Gminnym Centrum Ekologii? I jak tam wygląda? Jak tam jest struktura organizacyjna? Czy my tam możemy coś? Czy tam jest rzeczywiście potrzebna taka zmiana, jakiej to było mówione tutaj bardzo bym prosił panią Ewelinę, chyba tak Eweliny, czy tak Panią Dyrektor Ewelinę Kudła - Krawiec o przedstawienie odpowiedzi.

Ewelina Kudła - Krawiec (Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej) 1:01:18

Dzień dobry. Szanowni Państwo, w Gminnym Centrum Kultury i Ekologii mamy zatrudnionych w tej chwili pięć osób. Liczę sobie tak, dlatego, że był nas w tej chwili, było nas sześć osób, natomiast natomiast jedna osoba odeszła na emeryturę. Była to Pani Księgową. W tej chwili przeszliśmy do Centrum Usług Wspólnych. Sami Państwo pewnie wiedzą. Mamy tak dwie osoby w Informacji Turystycznej zatrudnione, jedną osobę w Bibliotece. Ja jestem Dyrektorem, więc sprawuję jakby opiekę nad całością ośrodka, więc zarządzam wszystkimi działami. Księgową, która do tej pory z nami pracowała, była również no tak naprawdę, pomagała nam we wszystkim. Nie była tylko księgową, ale tak naprawdę takim pracownikiem u nas z racji tego, że jest nas mało, a są trzy działy, no musimy sobie ciągle pomagać we wszystkim i zwłaszcza jest kłopot, kiedy są imprezy. Mamy też zmianowość, ponieważ pracujemy poza sezonem od ósmej godziny do godziny osiemnastej, natomiast w sezonie od godziny ósmej do dwudziestej. I oprócz tego od poniedziałku do soboty. No i zdarza się też, że czasami pracujemy w niedzielę, zwłaszcza wtedy, kiedy są jakieś imprezy, no do tego jeszcze mamy pracownika, który jest jeden z pracowników, jest osobą niepełnosprawną, co również wymusza na Mnie jakby odpowiednie traktowanie, dostosowanie się do przepisów, czyli jest to siedem godzin pracy dziennie. Nie można tych siedmiu godzin przekraczać, do tego jeszcze taki pracownik nie może pracować po godzinie dwudziestej pierwszej. Ma również 36 dni urlopu, czyli od 10 dni więcej niż pozostali pracownicy. Do tego jeszcze dochodzą różnego rodzaju zwolnienia lekarskie. No i czasami bywa tak, że kiedy przychodzą, zwłaszcza jakieś imprezy, a pewnie sami Państwo wiedzą, że tych imprez jest coraz więcej i że to ten Dom Kultury poprzez 8 lat mojej pracy bardzo się rozwinął, natomiast pracowników nam ubyło, a nie przybyło. I uważam, że po prostu jest taka potrzeba. Tak na dobrą sprawę. W Domu Kultury nie posiadamy w ogóle pracowników. Jest jeszcze, oprócz tego nie wymieniałam, sprzątaczkę, nie ma. Są trzy działy, Informacja Turystyczna zatrudnia dwóch pracowników, Biblioteka zatrudnia jednego pracownika. Natomiast Dom Kultury to jest taki dział, w którym właściwie nie ma stricte pracownika do tego działu, ponieważ ja sprawuję opiekę nad wszystkim, no i sprzątaczkę też wszystkimi działami się właściwie zajmuje, no i stąd jakby wprost mówię podczas spotkań z komisją o no o potrzebie zatrudnienia takiego animatora, jak sami Państwo wiedzą, dużo zajęć prowadzę sama. Prowadzą również pracownicy, czego wcześniej nie było nigdy, właściwie pracownicy dawniej nigdy nie prowadzili żadnych zajęć, w tej chwili muszą się odrywać od różnych innych zajęć. Nie wiem, nie do końca na przykład jest obsłużona Biblioteka, Informacja Turystyczna itd. Po prostu tak to wygląda. Na przykład, no nie wiem, takie Sobótki mamy w piątek i przechodzimy do pracy o godzinie ósmej, a tak naprawdę pewnie będzie trzeba, no nie wiem, powiedzmy do 23 godziny zostać. Więc później pracownikom muszę oddać te godziny, ponieważ nie ma wystarczających środków na to, żeby zapłacić, więc muszę je po prostu oddać w godzinach. No i to powoduje, że brakuje trochę rąk do pracy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:05:52

Dziękuję bardzo, za takie wyjaśnienie tego problemu, myślę, że będziemy się musieli nad tym pochylić przy, przy planowaniu budżetu i zobaczyć, czy to się uda zrobić, ale to jest to będzie na to czas.

Ewelina Kudła - Krawiec (Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej) 1:06:05

Jeszcze może tylko dodam, że z racji tego, że przeszłam do z księgowością do CUW u, no to muszę po prostu część tego budżetu oddać do CUW - u, zostaje mi jakaś część i planuje być może na umowę zlecenia albo na pół etatu właśnie kogoś zatrudnić.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:06:25

No tak, ale wcześniej było, to też finansowana byłaby zatrudnienie pracownika do tego prawda? Czyli czyli no tak, jak mówię, to jest do pochylenia się, czy ktoś z Państwa jeszcze ma tej uwagi co do przedstawionego raportu? Nie widzę. Szanowni Państwo, w związku z powyższym zamykam debatę nad raportem o stanie gminy za rok 2023 i.

Podjęcie Projektu Uchwały nr IV/15/2024 Rady Gminy Cisna w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania za 2023 rok.

Przechodzimy w takim wypadku do głosowania nad projektem Uchwały nr IV/15/2024 Rady Gminy Cisna w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania za 2023 rok. Szanowni Państwo, przedstawię pokrótce treść tej uchwały. Rada Gminy Cisna jest bardzo krótka, Uchwała Rada Gminy Cisna uchwała, co następuje po zakończeniu debaty nad Raportem o Stanie Gminy Cisna za 2023 rok, Rada Gminy Cisna postanawia, bądź nie postanawia udzielić Wójtowi Gminy Cisna wotum zaufania.

W projekcie mamy tutaj, że postanawia w związku z powyższym głosujemy.

Przystępujemy do głosowania nad tym projektem uchwały. Szanowni Państwo, Radni,

Kto z Państwa Radnych jest za udzieleniem Wójtowi Cisna wotum zaufania?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję. Bardzo.

Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze nie oddał głosu?

Panie Piotrze. Prosimy tutaj o pomoc.

Już mamy wyniki.

Na 14 radnych 14 głosowało za udzieleniem Wójtowi Gminy Cisna wotum zaufania. W związku z powyższym uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo.

Proszę Państwa. Przechodzimy teraz do:

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cisna za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

Pkt 7. To jest Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cisna za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego. I od razu komunikuję, że po tym punkcie, Szanowni Państwo, ogłosimy sobie kilkuminutową przerwę i tutaj bardzo dużo będzie miała do powiedzenia na pewno Pani Skarbnik, dlatego bardzo proszę o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2023 rok Panią Skarbnik, oddaję Pani głos.

Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2023 rok.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:09:26

Szanowni Państwo, po zakończeniu roku budżetowego Wójt ma obowiązek przedłożyć Radzie Gminy oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowe. Sprawozdanie finansowe obejmuje bilanse z wykonania budżetu gminy Cisna, łączny bilans obejmujący dane z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, czyli w tym łącznym bilansie są też jest też Szkoła, GOPS, CUW i Schronisko Młodzieżowe. Jest to też łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian funduszu jednostki i łączna informacja dodatkowa. Jeżeli chodzi o sprawozdanie z wykonania budżetu, które jest w tym momencie, jak gdyby najistotniejszym elementem, jest ono opiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Sprawozdanie to w początkowym, na początku

przedstawia sytuację gminy z punktu planowania budżetu, czyli tego, jak to wyglądało w uchwale budżetowej na 1 stycznia 2023 roku i tak dochody były w kwocie 29 957 677 zł, a wydatki budżetu były na kwotę 36 411 763 zł.

W wyniku zmian w budżecie tych zmian było 28. W tym drogą uchwały Rady Gminy było 10 zmian i zarządzeniem Wójta Gminy 18 zmian. W wyniku tych zmian dochody zwiększyły się o 22 0,6% do kwoty 36 729 291 zł 35 gr, a wydatki wzrosły o 11 59% do kwoty 40 631 227 zł 50 gr.

W toku realizacji budżetu, w stosunku do planu dochody zrealizowano ogółem na 81, 90, 0,6%, wydatki zrealizowano na 80 i 0,57%, w tym dochody bieżące na ponad 94%, wydatki bieżące na 90%, a dochody majątkowe 72 około procent, wydatki majątkowe ponad 74%. Czyli już tak, podsumowując, dochody bieżące zrealizowano na kwotę 50 15 286 061 zł 25 gr, a wydatki ogółem zrealizowano na 32 736 631 zł 16 gr, w tym majątkowe na kwotę 18 465 463 zł i 10 gr.

I teraz, tak jak się jak to wyglądało w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Szczegółowo zostało to opisane i przesłane do Państwa w sprawozdaniu z wykonania budżetu właśnie, tutaj przedstawię takie najistotniejsze informacje w razie pytań, później mogą udzielić szczegółowych informacji. W Dziale Rolnictwo i łowiectwo. Teraz omówię dochody. Uzyskano dotacje w kwocie 80 000 na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, poza tym otrzymano dotacje z RPO na przydomowe oczyszczalnie ścieków w kwocie 1 000 754 zł 573,29. Wpłaty mieszkańców uczestniczących w projekcie wyniosły 1 038 097 zł 24 gr. Poza tym zrealizowano tutaj również dochody jako czynsz dzierżawny za obwody łowieckie to była kwota 4082 zł, 41 i dotacja na zwrot podatku akcyzowego ponad 4000. W Dziale Leśnictwo uzyskano ponad 21 000 z tytułu sprzedaży drewna z lasu gminnego, w dziale 400, wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, wpływy za dostarczanie ciepła i wodę oraz energię elektryczną wykonano w 81%. Wpływy z tytułu sprzedaży węgla, to jeszcze była realizację zadania rozpoczętego w 22 roku, uzyskano w około 70% w stosunku do tego, co było planowane, ponieważ nie było zapotrzebowania na węgiel.

W Dziale 600 Transport i łączność uzyskano dochód właśnie za zajęcie pasa drogowego 232 zł oraz dochody majątkowe z Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę dróg w Gminie Cisna na kwotę 7 598 131 zł 76 gr, w Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, dochody zrealizowano w 104%, dochody majątkowe tutaj to była sprzedaż działek na kwotę 672 115 zł 7 gr, w Dziale 710 Działalność usługowa, wykonano dochody 3850 zł, jest to opłata za miejsce na cmentarzu. W Dziale Administracja publiczna uzyskano dochody na zadania zlecone, czyli to jest dotacja w całości przeznaczona na funkcjonowanie Urzędu Stanu Cywilnego to jest kwota 22 979 zł. Następnie środki z Funduszu Pomocy drobna kwota to jest 75 zł za numer PESEL dla obywateli Ukrainy. Z tytułu terminowego odprowadzania podatku, ponad 1000, wpływy ze sprzedaż samochodu i złomu ponad 10 000. W Dziale 751 Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa i sądownictwa otrzymano dotacje 533 zł na wybory do Sejmu i Senatu otrzymano 23 568 zł. W Dziale Obrona narodowa to są też tylko środki z Funduszu Pomocy 110 zł w Dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Fundusz Pomocy 14 zł, w Dziale 756, czyli Dochody od osób prawnych, fizycznych, innych jednostek wpływy wykonane to kwota 6 830 000 zł. Niskie wykonanie występuje z tytułu podatku opłacanego w formie karty podatkowej, podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływów z opłaty miejscowej i opłaty skarbowej nie uzyskano dochodów z opłaty targowej, w Dziale 758 różne rozliczenia tutaj kwota ogółem subwencji to jest ponad 4 000 300, w tym subwencja oświatowa to jest ponad 2 000 000, wyrównawcza 634 941 zł i środki na uzupełnienie dochodów gmin to jest to, o czym Pan Wójt mówił w sprawozdaniu, te dodatkowe dochody na wydatki bieżące otrzymane w 23 roku to była kwota 1 630 956 zł 85 gr.

Ponadto tam były wpływy ze zwrotów za lata ubiegłe ponad 80 000, odsetki z tytułu zakładanych lokat ponad 135 000 i środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w kwocie 109 000.

Środki z Polskiego Ładu otrzymane w tym dziale na rewitalizację to była kwota 3 601 523 zł 94 gr. W

Dziale Oświata i wychowanie otrzymaliśmy dotację na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów z Polski, obywateli Ukrainy. Za odpłatność obiadów w stołówce to jest kwota ponad 123 000. Nie zrealizowano wpływów za wynajem i otrzymano dotację w ramach programu aktywna tablica w kwocie 35 000. Pozostałe to są drobne kwoty z tytułu terminowego odprowadzania podatku w jednostkach.

W Dziale 851 Ochrona zdrowia uzyskano dofinansowaniem 25 296 zł na budowę letniej siłowni workout. W Dziale Pomoc społeczna uzyskano dotacje na funkcjonowanie Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na wypłatę zasiłków między innymi stałych, okresowych. To jest kwota ponad 207 000. Ponadto odpłatność członków rodziny za DPS - y ponad 90 000 zł. W Dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej otrzymano dochody 10 200 na wypłaty dodatków węglowych oraz dodatków elektrycznych w dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza, dochody z usług Szkolnego Schroniska Młodzieżowego to kwota 234 842 zł 11 gr. Tutaj też w tym dziale otrzymujemy dotacje na stypendia socjalne dla uczniów, w zeszłym roku to była kwota 10 864 zł w Dziale 855 Rodzina, dotacje otrzymane na wypłatę, świadczenia, 500 plus plus na obsługę karty dużej rodziny to była kwota ponad 661 000. Poza tym tutaj były dochody uzyskiwane z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i środki z Funduszu Pomocy dla Obywateli Ukrainy. W Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska na plan 3000 wykonano 370 zł 370 zł, wpływy związane z gospodarką ściekową wykonano w kwocie 502 011 zł 29 gr, natomiast opłaty za śmieci wykonano w kwocie 1 000 094 zł 195 zł 85 gr. Tutaj mamy również pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, są to środki z odsetek plus kosztów upomnień i środki otrzymane na usuwanie azbestu to jest kwota około 3500. Poza dochodami uzyskanymi Gmina oczywiście na koniec roku 2023 posiadała nieuregulowane należności przez mieszkańców i podatników i to były wysokie kwoty, najwyższa kwota wynikała z naliczonych kar umownych, były to należności sporne sprawy oddane do Sądu. Dotyczyło to firm, między innymi zajmującej, firmy zajmującej się przydomowymi oczyszczalniąmi ścieków. Tam były problemy z przetargiem, o tym było mówione w poprzednim roku, że ta sprawa była do KIO zgłaszana i tak dalej. Więc tutaj naliczyliśmy kary, poza tym tu były jeszcze kary od firm, które zajmowały się kilka lat temu OZE

i tymi źródłami ciepła dla gospodarstw. Poza tym największe należności występują z tytułu wypłaty świadczeń alimentacyjnych, czyli od dłużników alimentacyjnych.

Jeszcze znaczna kwota ponad 100 000 to były zaległości z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych i teraz może przejdę do czytania opinii Rio, chyba że do tej części są pytania.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:21:31

Ja myślę Pani, Pani Skarbnik, że tutaj pytania, pewnie w dyskusji na sam koniec byśmy sobie zostawili bardzo Panią proszę o przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy na sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy na sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:21:51

Uchwała Nr VII/35/2024 z dnia 26 kwietnia 2024 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Cisna sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. Skład Orzekający nr 7 RIO w Rzeszowie po rozpatrzeniu przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania, postanawia zaopiniować pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Cisna za 2023 rok, z uwagami opisanymi w uzasadnieniu niniejszej opinii. I tutaj przechodzimy do uzasadnienia, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 263 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, Wójt Gminy Cisna przedłożył w dniu 28 marca 24, to jest z zachowaniem ustawowego terminu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie sprawozdanie z wykonania budżetu. Objasnienia informacji o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie dotyczące wykonania planów finansowych samorządowych i instytucji kultury oraz wykaz zadań

inwestycyjnych realizowanych przez gminę Cisna w 2023 roku.

Skład Orzekający wydał opinię w przedmiotowej sprawie po zapoznaniu się z powyższym sprawozdaniem, a także ze sprawozdaniami budżetowymi sporządzonymi na podstawie obowiązujących przepisów dotyczących sprawozdawczości budżetowej. Sprawozdanie sporządzone zostało w formie tabelarycznej, zawierającej zestawienie dochodów, wydatków i dochodów związanych i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. Ponadto przedłużone sprawozdanie zawiera w swej treści część opisową dotyczącą omówienia dochodów i wydatków budżetowych, należności i zobowiązań gminy. W tym miejscu Skład Orzekający zwraca uwagę, że w części opisowej do przedłożonego sprawozdania na stronie 54 wykazano rok 2021. Chodzi o środki, z RFIL -u, które faktycznie były przekazane do nas w latach 20 i 21. W sprawozdaniu został wskazany tylko 21 rok, natomiast wyodrębnieniu środków na zadania finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych nie ujęto kwoty 78 950 zł. 97 gr z Działu 900 rozdziału 900 05 § 6 100. Tu rzeczywiście wyodrębnieniu tych wydatków w ostatniej części sprawozdania nie została ujęta fotowoltaika zrobiona przy Oczyszczalni Ścieków w Wetlinie. Tak sporządzone sprawozdanie czyni zadość wymogom wynikającym z art. 267 Ustawy o finansach publicznych. Tutaj jest uwaga, że. Tak, to jest uwaga kolejna, że w zestawieniu tabelarycznym dochodów i w zestawieniu opisowym nie wykazano dochody wyłącznie w rozdziałach, klasyfikacji budżetowej i paragrafach, nie wykazano źródła tych dochodów.

W poprawionym sprawozdaniu, które zostało do Państwa przesłane, ta informacja już była i tutaj chodzi tak o rozdział 400 01 § 0, 69, czyli różne opłaty i składki tam były koszty upomnienia na kwotę 16 zł. W rozdziale 495 § 0 97 to była, to dotyczyło preferencyjnej sprzedaży węgla w rozdziale 616 zajęcie pasa drogowego. Później było w kolejnym 700. 05 ustanowienie służebności i wpływy za reklamę, czyli te kwoty były w sprawozdaniu, tylko nie było informacji opisowej, że to są konkretnie z tego tytułu. W rozdziale 756 18 była opłata za ślub i w rozdziale 854 17 dochody z tytułu terminowego odprowadzania podatków.

Sprawozdanie zgodne jest z danymi wynikającymi ze sprawozdań z wykonania planu dochodów i wydatków Jednostki Samorządu Terytorialnego Rb-27S i Rb-28S plan wykonaniem oraz uchwałami Rady Gminy i zarządzeniami Wójta, które wpłynęły do Rio i zostały zbadane przez Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie.

Budżet Gminy Cisna za 2023 rok po stronie dochodów wynosił 36 729 291 zł 35 gr. Dochody budżetowe wykonano w kwocie 30 103 360 30 103 697 zł 51 gr, co stanowi 81,96% planu dochodów. Plan wydatków budżetu Gminy Cisna wynosił 40 631 227 zł 50 gr. Wydatki budżetowe wykonano w kwocie 32 000 736 zł 736 631 zł 16 gr, co stanowi 80,57% planu. I teraz kolejna uwaga w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 919 wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, wydatki zaplanowano w wysokości 3000. Jest to rozdział, w którym ujmuje się wydatki i dochody związane ze szczególnymi zasadami budżetowymi, czyli te środki nie mogą być wykorzystywane na inne cele. U nas zaplanowane były dochody i wydatki w kwocie 3000, ale zrealizowano tylko 370 zł 81 gr. To zostanie wprowadzone prawdopodobnie na kolejnej sesji jako przychody budżetu tegorocznego i też wydatki. Następny punkt. Nie stwierdza się przekroczenia zakresu upoważnienia do dokonywania wydatków w działach, rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej, które stanowiłyby naruszenie dyscypliny finansów publicznych, wynikające z postanowień ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów. Zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu, przychody budżetu zaplanowano w wysokości 4 391 936 zł. 15 gr, a wykonano w kwocie 5 943 448 zł 20 gr, co stanowi 135%, i 0,32 planu.

Natomiast rozchody zaplanowano i wykonano w kwocie 490 000, co stanowi 100% planu. Rok 2023 zamkną się deficytem budżetu w wysokości 2 000 632 933 zł 65 gr przy planowanym deficycie budżetowym w wysokości 3 901 936 zł 15 gr. Powyższe dane są zgodne ze sprawozdaniem Rb- NDS o nadwyżce deficycie Jednostki Samorządu Terytorialnego za okres od początku roku do 31 grudnia 2023.

Gmina Cisna, zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem na dzień 31 grudnia posiadała zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych w wysokości 4 461 127 zł. Zobowiązania wymagalne, nie wystąpiły, spłata kredytów i pożyczek wraz z odsetkami wyniosła 821 925 zł 72 gr, co stanowi 2,73% dochodów wykonanych. Gmina Cisna w 2023 roku, nie zaciągała kredytów i pożyczek oraz nie udzielała poręczeń i gwarancji innym podmiotom.

Powyższe dane zgodne są ze sprawozdaniem o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancje i poręczenia Jednostki Samorządu Terytorialnego Rb -Z za okres 2023 roku spełniony został wymóg wynikający z art. 242 Ustawy o finansach publicznych zgodnie z którym planowane wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących. Przedłożone sprawozdanie z wykonania budżetu gminy zawiera informacje o realizacji zadań z zakresu administracji rządowej i jest zgodne ze sprawozdaniem o dotacjach, wydatkach, czyli sprawozdaniem Rb - 50. Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego zawiera wymagane dane, określone przepisy art. 267 Ustawy o finansach publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowił jak w sentencji. Dziękuję, bardzo to jest opinia.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:30:46

Postanowił jak w sentencji, czyli zaopiniował pozytywnie. Tak, to chyba dla nas jest najważniejsze. Dziękuję bardzo, w takim razie ja bardzo proszę teraz o zabranie głosu Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i przedstawienie tutaj swojego wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Cisna.

Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Cisna.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:31:23

Tak, bo mam i wniosek, i mamy protokół i teraz właściwie, no jakby w dużej formie one się powielają, a tym bardziej, że się powieliła, jeszcze w większości z Panią Skarbnik naszą, więc przeczytamy tak wniosek. Postaram się to dość streścić, bo już wszyscy widziałem, chłonęli wiedzę, dość intensywnie. Więc wiedzą, jaki mamy stan budżetu. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cisna w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 maja 2024, przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Cisna za rok 2023 oraz sprawozdania finansowe. Podstawą sformułowania wniosku są dane zawarte w sprawozdaniach, z wykonania planu dochodów budżetowych, z wykonania planu wydatków budżetowych, o nadwyżce, deficycie, o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz gwarancji i poręczeń, z wykonania dochodów podatkowych, z wykonania planów finansowych. Zadania inwestycyjne i zamówienia publiczne zrealizowane przez gminę w 2023 roku, informacja o stanie mienia komunalnego za okres 01. 01. 2023 do końca 2023, sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu administracji rządowej za rok 2023, z wykonania dotacji z budżetu gminy dla instytucji kultury, bilans z wykonania budżetu Gminy i łączny bilans z rachunku zysków i strat, zestawieniem zmian z funduszu jednostki oraz informacją dodatkową. Plan dochodów i wydatków jest zgodny ze zmianami wprowadzonymi w ciągu roku budżetowego zarówno przez Radę Gminy w formie uchwał, jak i Wójta Gminy w formie zarządzeń. Stwierdzono prawidłowość w zakresie korzystania przez Wójta Gminy z uprawnień do dokonania zmian w budżecie w roku 2023, po uwzględnieniu wszystkich zmian, plan dochodów roku 2023 wyniósł 36 000 729 291 zł, 35 gr złotych, zrealizowano 30 103 697 zł 51 zł to jest 81,96%. Na ogólną kwotę składają się dochody własne gminy, głównie podatki i dochody z mienia komunalnego oraz dotacje, subwencje, środki pozyskane na finansowanie i współfinansowanie programów Unii Europejskiej, środki z Funduszy Pracy dla obywateli Ukrainy, środki z funduszy przeciwdziałania COVID-19 oraz środki z Rządowego Funduszu Polski Ład. Plan wydatków wyniósł 40 631 227,50 zł. Wykonano 32 736 631,16 zł. To jest 80,57%, w tym wydatki bieżące zaplanowano w kwocie 15 791 770,91 zł, a wykonano 14 271 195,06 zł. Wydatki majątkowe zaplanowane na 24 839 456,59 zł, a wykonano 18 465 436,10 zł, co

stanowi 74,34%. Planowany wynik budżetu to deficyt w kwocie 3 901 936,15, natomiast po stronie wykonania deficytu deficyt wyniósł 202 632 933 zł, 65. Komisja wskazuje na niezrealizowany plan dochodów majątkowych, w tym dofinansowania POŚ i dochody z tytułu promesy otrzymanej w ramach rządowego Funduszu Polski Ład. Wszystkie rozbieżności wynikają z w przypadku POŚ z rozliczenia wniosku o płatności. Natomiast tytułu promesy Polskiego Ładu z przesunięcia realizacji inwestycji na rok 2024. Wówczas wówczas zostaną zrealizowane dochody. Planowane dochody bieżące wykonano w 94%, 86. Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy to jest 2023, roku wyniosły 591 109,22 zł. W toku dalszych prac nad wykonaniem budżetu lat następnych zaleca się bezpieczne planowanie zarówno wydatków bieżących i inwestycyjnych z uwagi na niewielkie dochody własne Gminy, obowiązkiem Komisji Rewizyjnej jest nie tylko analiza i opiniowanie wykonania budżetu Gminy, ale również rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informacje o stanie mienia jednostki. Sprawozdanie to jest zawarte w następujących dokumentach bilansie z wykonania budżetu gminy Cisna, łącznym bilansie obejmującym dane z bilansów Samorządowych Jednostek Budżetowych, łącznym rachunku zysków i strat, łączne w zestawieniu zmian w funduszu jednostki łącznej informacji dodatkowej. Sprawozdania te są sporządzone na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych przez Gminę oraz poszczególne jednostki budżetowe. Bilans wykonania budżetu jednostek stanowi zestawienie zasobów aktywów i pasywów budżetu w zakresie aktywów podstawą wielkości są środki pieniężne w kwocie 3 000 000,023 115,29 zł. Są to faktyczne środki na rachunku bankowym organu. Ponadto w aktywach bilansu z wykonania budżetu znajdują się należności od budżetu, czyli przypadające na dzień 31 grudnia, udziały w podatkach nieprzekazane do tego dnia w kwocie 858 zł, 96 gr po stronie pasywów główną pozycją bilansu są zobowiązania finansowe, które stanowią zadłużenie gminy na kwotę 4 000 461 127 zł z tytułu kredytów i pożyczek. Kolejną pozycją pasywów bilansu jest deficyt budżetu w kwocie 2 000 632 933,65 zł, czyli wynik wykonania budżetu za dany rok oraz skumulowany wynik budżetu, to jest narastająca suma deficytów i nadwyżek kolejnych lat budżetowych, to jest kwota 992 321,20 zł. Ponadto w pasywach figurują zobowiązania wobec budżetów. Z tytułu dotacji nie po odprowadzonych do urzędów 2023 w kwocie 1859,09 zł oraz wynik na operacjach niekasowych 3363,61 zł.

Ostatnią pozycję stanowią rozliczenia międzyokresowe to jest subwencja oświatowa otrzymana na grudzień 2023 i przeznaczona na rok następny to jest 2024 w kwocie 198 237 zł. Główne treści wynikające z tego dokumentu to przede wszystkim zadłużenie gminy. Na dzień 31 grudnia 2023, wynik budżetu za dany rok oraz skumulowany wynik budżetu z lat ubiegłych. Łączny bilans Samorządowych Jednostek Budżetowych stanowi obraz sytuacji majątkowo finansowej jednostek na dzień 31 grudnia 2023.

Po stronie aktywów wyodrębnione są aktywa trwałe na kwotę 46 401 116,24 zł o wartości netto, to jest pomniejszone o umorzenie na rzeczowe aktywa trwałe składają się również inwestycje rozpoczęte, czyli środki trwałe w budowie na kwotę 1 000 054 108,84 zł. Spośród aktywów obrotowych największą pozycję stanowią należności krótkoterminowe na kwotę 2 000 750 170,92 zł do tych należności należą także środki pieniężne na rachunkach bankowych i jest to kwota 143 250,30 zł. Po stronie pasywów. Pozycja, Fundusz oraz wyniki finansowe netto jest zgodna z dwoma innymi sprawozdaniami, to jest rachunkiem zysków i strat oraz zestawieniem zmian funduszu jednostki. Główną pozycją ważącą po stronie pasywów łącznym bilansie są zobowiązania jednostki, zobowiązania krótkoterminowe na kwotę 2 000 487 937,67 zł.

Są to zobowiązania na finansowane pod podstawowej działalności jednostki budżetowej, które są niezbędne do normalnego funkcjonowania jednostki. Łączna informacja dodatkowa zawiera dane dotyczące poszczególnych grup rodzajowych, środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz pozostałych środków trwałych w NIP. W ogólnym zwiększenie wartości początkowych aktywów trwałych w wyniku inwestycji wyniosło 20 000 000 0 63 962,3 zł. Zmniejszenie sprzedaż inne 258 100,70 zł. Amortyzacja za rok obrotowy wyniosła 1 000 841 689,32 zł na świadczenia pracownicze w 2023 roku wypłacono 659 151 53 zł. W analizie łącznego bilansu niezbędne były wyjaśnienia Skarbnika Gminy, gdyż Komisja Rewizyjna nie ma dostatecznych kompetencji do samodzielnej oceny wykonania budżetu po

szczególowej analizie i rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za rok 2023 wraz z opinią RIO w Rzeszowie o tym sprawozdaniu, która pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu gminy, Cisna za rok 2023. W nieliczonym, z nielicznymi uwagami, Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy oraz wnioskuję o udzielenie Wójtowi Gminy Cisna absolutorium za rok 2023. Dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:42:37

Dziękujemy bardzo za przedstawienie tutaj wniosku, czyli Komisja Rewizyjna pozytywnie tutaj ocenia wykonanie budżetu oraz stawia wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Cisna. Proszę Państwa do wniosku Komisji Rewizyjnej odniosła się Regionalna Izba Obrachunkowa. Tak dobrze mówię, dobrze mówię i bardzo proszę o przedstawienie tej Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Cisna.

Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cisna o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Cisna z wykonania budżetu za 2023 rok.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:43:13

Jest to Uchwała z dnia 11 czerwca 2024 roku i Regionalna Izba Obrachunkowa po rozpatrzeniu wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Cisnej w sprawie absolutorium, postanawia pozytywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Cisnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Cisna z tytułu wykonania budżetu gminy za 2023 rok. Tutaj nie ma żadnych uwag i po treść tej uchwały to jest w dalszym ciągu przytoczenie tego, co już było powtarzane tutaj chyba trzy razy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:43:51

Dobrze, to są te wszystkie kwoty i tak dalej tak. Dobrze myślę, że wszyscy już te kwoty znamy doskonale. Na pamięć. Myślę że, ale zaopiniowanie jest pozytywnie.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:44:05

Postanawia pozytywnie zaopiniować.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:44:07

Dokładnie, to jest dla nas najważniejsze. Szanowni Państwo, w takim razie otwieram dyskusję nad tym tutaj sprawozdaniem, proszę Państwa o uwagi, które Państwo macie, ewentualnie jakieś tutaj wnioski? Bardzo proszę tutaj Wiceprzewodniczący Komisji.

Dyskusja.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 1:44:30

Ja tutaj odniosę się do przydomowych oczyszczalni ścieków. Ja wiem, że tam była bardzo długa walka z tymi przydomowymi oczyszczalniami ścieków, bo w sumie chyba też sprawa związana z przetargiem wylądowała w Warszawie, w Sądzie. No i tutaj troszeczkę dla mnie zaskoczeniem jest, że firma wykonująca to, bo tu chodzi o firmy, wykonującą, też wpadła w jakiś konflikt prawny z nami, czy się mylę?

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:45:00

To nie do końca z nami, tą sprawę prowadziła od razu zaznaczam Pani Wójt. Chodziło o to, że ta firma wystartowała we wcześniejszym przetargu, który przez KIO został stwierdzony za nieważny że.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 1:45:16

Unieważniony.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:45:17

Tak i przez to, jak gdyby Gmina musiała ogłaszać kolejny przetarg i w związku z tym, że ta firma, która

realizowała POŚ, ona wystartowała ponownie w przetargu i wygrała tylko w tym pierwszym chyba chodziło.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:45:33

Ja może odpowiem, bo nie, Szanowni Państwo, tam musiała zostać rozwiązana umowa i oczywiście tutaj poprzednia Pani Wójt po konsultacji z Radcą Prawnym wskazali, że błąd leży po stronie wykonawcy i ta umowa dlatego została rozwiązana z tym wykonawcą a w ślad za tym istnieje obowiązek naliczenia kary umownej za rozwiązanie umowy z powodu błędu wykonawcy. I teraz po prostu my jako Gmina, domagamy się od tego wykonawcy kar umownych wynikających z tej przedmiotowej umowy. Nie wiem, czy to tak dokładnie wytłumaczyłem.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:46:10

Na etapie mediacji, więc to nie jest tak, że my dochodzimy, mamy po prostu jako organ Administracji Samorządowej, w tym przypadku obowiązek dochodzenia należności publicznoprawnych i to wynika z tego obowiązku.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 1:46:23

Rozumiem, że sprawa jest w toku.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:46:25

Tak.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 1:46:25

Dzięki.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:46:28

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania, to w takim razie ja sobie pozwolę zadać pytanie tam, w tym w tym tutaj, w tym przedstawieniu, w przedstawieniu tutaj wykonania budżetu, tam jest taka kwestia niezrealizowania wpłacenia podatków. Chciałbym zapytać, dlaczego to nie zostało zrealizowane?

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:46:53

Ponieważ mieszkańcy systematycznie nie tyle mieszkańcy co podatnicy, zalegają z tymi podatkami, a my systematycznie wysyłamy upomnienia. I to wynika z tego, że część osób jeszcze nie wpłaciła, sprawy też są zgłaszane do Urzędu Skarbowego. Mamy już wręcz zlicytowane niektóre nieruchomości, ale podatki do tej pory jeszcze nie wpłynęły. Część tych należności to są, powiedzmy podatnicy opóźniają się w terminie płatności założmy miesiąc, ale to jest i tak wykazane we wszystkich sprawozdaniach wystarczy, że na dzień 31 grudnia była taka zaległość, a oni wpłacili 2 stycznia, to i tak jest tutaj wykazane. Także bardzo duża część tych kwot już do tej pory jest dawno zapłacona.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:47:44

Dziękuję bardzo za odpowiedź Pani Skarbnik i ja bym się chciał jeszcze dowiedzieć, bo ta nasza główna inwestycja, która tutaj powstała w zeszłym roku, czyli te nasze pawilony na w centrum Cisnej, z jakich to było środków sfinansowane i cała ta rewitalizacja, która się tutaj odbyła, bo to były potężne pieniądze, które zostały tutaj zainwestowane?

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:48:07

Rewitalizacja była w całości sfinansowana środkami z Polskiego Ładu i z RFIL - u. Na to zadanie był złożony wniosek do o promesę do Polskiego Ładu i ta promesa została chyba w 2022 roku udzielona, a zakończenie realizacji było 23. Z tego Polskiego Ładu wystąpiliśmy o środki, to było ponad 3 000 600 i z RFIL - u, też na tą inwestycje były przekazane środki. W 2023 roku wydano ponad 1 072 000, czyli łącznie w tamtym roku na inwestycje poszło ponad 4 000 600 plus. Jakies środki w 22 roku ponad 1 000 000. Ale tu nie było, przynajmniej w poprzednim roku, chociaż sprawdzałam i w 22 też nie było żadnych środków

własnych Gminy Cisna.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:49:05

Wszystko to były zewnętrzne środki.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:49:09

Wszystko to były zewnętrzne środki. Dobrze. Dziękuję bardzo za odpowiedź na to pytanie czy są jeszcze jakieś pytania? Szanowni Państwo? Nie widzę więcej pytań. W związku z powyższym zamykam dyskusję i przechodzimy w związku z powyższym do podjęcia dwóch uchwał. Uchwała pierwsza to jest **Uchwała Nr IV/16/2024 Rady Gminy Cisna w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok** i ta Uchwała, proszę Państwa, projekt przewiduje, że Rada Gminy Cisna, uchwała, co następuje :

§. 1. Po rozpatrzeniu zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz sprawozdanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Cisna za 2023 rok. Proszę, przystępujemy do głosowania. Szanowni Państwo, Radni. Już sekundeczkę. Szanowni Państwo Radni,

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem sprawozdania finansowego?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję. Bardzo.

Na 14 głosujących Radnych, 14 było za przyjęciem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Cisna za 2023 rok. W związku z powyższym Uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo i proszę Państwa.

Kolejna uchwała, **Uchwała Nr IV/17/2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Cisna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.** Ta Uchwała mówi o tym, że na podstawie odpowiednich przepisów prawnych, po zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Cisna za rok 2023, sprawozdaniem finansowym Gminy Cisna za rok 2023, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, informacją o stanie mienia Gminy Cisna oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy, Rada Gminy Cisna, udziela bądź nie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. Z tymi wszystkimi dokumentami mieliśmy przyjemność się zapoznać, dlatego Szanowni Państwo, poddaję projekt tej uchwały, poddaję pod głosowanie, Szanowni Państwo, Radni.

Kto z Państwa jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy Cisna?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymuje?

Dziękuję. Bardzo.

Na 14 radnych. 14 radnych było „za” udzieleniem Wójtowi Gminy Cisna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023. W związku z powyższym uchwała została przyjęta, a Wójtowi udzielono absolutorium. Dziękuję bardzo.

Szanowni Państwo, ogłaszam 10 minut przerwy. Dziękuję bardzo.

Szanowni Państwo, wznawiamy obrady Rady Gminy Cisna, przechodzimy do kolejnych punktów dzisiejszych obrad, zgodnie z zatwierdzonym porządkiem obrad.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:52:32

Panie Przewodniczący jednej koleżanki nie ma, bo musiała wyjść.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:52:35

Tak właśnie chciałem to ogłosić, jest to był to jakiś tam powiedzmy, wypadek losowy. Tutaj jedna z Radnych zgłosiła konieczność opuszczenia sesji. Ja tą obecnie nieobecność usprawiedliwiam. Także w tej chwili będziemy mieli dalej, będziemy mieli 13 Radnych głosujących, ale stanowi to wystarczającą ilość do żeby uchwały były prawomocne, mamy dalej kworum, także od chwili obecnej będziemy głosowali w składzie 13 osobowym. Proszę Państwa, przechodzimy teraz do:

Pkt. 8. Podjęcie uchwał.

Które mamy tutaj dzisiaj, przygotowaną całą listę i przechodzimy do:

Podjęcie pozostałych uchwał.

Projekt Uchwały Nr IV/18/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości. Bardzo proszę o krótkie zrecenzowanie tej tego projektu przez Pana Sekretarza Gminy.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:53:29

Szanowni Państwo, miejscowość Wetlina, Stare Siolo, działka 245/1. Dzierżawa by miała, byłaby o powierzchnię 260 m na okres pięciu lat. Tak szybko, streszczając, jest to działka naprzeciwko sklepu Groszek obok Cmentarza. Wnioskodawca chce wydzierżawić tą małą część nieruchomości te 260 m² na ustawienie stanowiska do sprzedaży, pamiątek, rękodzieła artystycznego.

I jeszcze nadmienię, że Komisja do Spraw Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu zaopiniowała pozytywnie tą dzierżawę. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:54:28

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, czy są jakieś tutaj pytania do tego projektu? Pan Wiceprzewodniczący Aleks Wójcik. Bardzo proszę.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 1:54:37

Mam taką prośbę, to już konkretnie do Wójta, bo on będzie umowę konstruował i pisał. Żeby jednak wstawić tam zapis, żeby tą dzierżawę można było w jakimś tam terminie, w każdej chwili wydzierżawić, bo my jako gmina mamy bardzo mało terenów, tak dużych terenów pod jakiejkolwiek inwestycje, szczególnie inwestycje, powiedzmy turystyczne. I ona może nam się kiedyś w przyszłości bardzo przydać. Jeśli byśmy chcieli coś tam tworzyć? Więc proponuję, żeby jednak taki zapis tu był. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:55:15

Dziękuję. Bardzo prosimy, tu jeszcze Pani Radna Kornelia Dworaczek. Bardzo proszę.

Kornelia Dworaczek - Sobotko (Radna Gminy Cisna) 1:55:20

A za jaką kwotę będzie ta dzierżawa?

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:55:25

Stawki wynikają z uchwały Rady Gminy.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:55:29

Nie pamiętam, a tutaj pracownik merytoryczny musiał jechać w teren. Możemy za chwileczkę, stawki uchwał Rady Gminy, ale powiem szczerze nie pamiętam ich.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:55:39

To ogólnie wszystkich nieruchomości dzierżawionych od gminy Cisna Rada Gminy może podjąć nową uchwałę i zawsze zmienić te stawki.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:55:49

Czyli wydzierżawialibyśmy za kwotę, która jest obecnie uchwalona. Jeżeli będziemy mieli tutaj do tych kwot jakieś uwagi, wtedy będziemy musieli po prostu podjąć nową uchwałę z nowymi kwotami. Czy są jeszcze jakieś uwagi? Nie widzę. W takim razie, Szanowni Państwo Radni, przystępujemy do głosowania nad Uchwałą Nr IV/18/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości na podstawie odpowiednich przepisów prawnych. Rada Gminy Cisna uchwała, co następuje, wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia części nieruchomości o powierzchni 260 m², oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o numerze ewidencyjnym 245/1, położonych w obrębie ewidencyjnym Wetlina. Dzierżawa nieruchomości opisanej w pkt 1 na okres 5 lat.

Przystępujemy do głosowania. Szanowni Państwo Radni.

Kto z Państwa jest za wydzierżawieniem tej działki?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał od głosu?

Dziękuję. **Na 13 głosujących 13 głosowało za wydzierżawieniem rzeczonyj działki. W związku z powyższym Rada Gminy Cisna przyjmuje tą uchwałę.** Dziękuję. Bardzo.

Przechodzimy do projektu uchwały Nr IV/19/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomość gruntową stanowiącą własność gminy. Również bardzo proszę Pana Sekretarza o krótkie przedstawienie tej uchwały.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:57:45

Szanowni Państwo, miejscowość Cisna. Jak Pan Przewodniczący już zaznaczył jest to kolejna umowa dzierżawy o powierzchni 15 m² na działce 273/3. I tak obrazując Państwu, jest to centrum Cisnej, przy tak nie Ośrodku Zdrowia, tylko tam jest Karetka Pogotowia Zespół, brakuje mi słowa, przepraszam teraz, Ratownictwo Medyczne dokładnie tak, dziękuję za pomoc i obok cmentarza jest to dzierżawa pod garaż. Dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:58:30

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni. Czy są tu jakieś pytania lub wnioski do tego projektu? Szanowni Państwo, w związku z powyższym, że dotyczy to ta dzierżawa, dotyczy wniosku jednego z Radnych. Ja chciałbym tutaj poprosić o wyłączenie Radnego z głosowania nad tym, nad tym wnioskiem. Radnego Wierzbickiego bardzo proszę o wyłączenie z możliwości głosowania we własnej sprawie.

Dziękuję bardzo za wyłączenie. Szanowni Państwo, przechodzimy w takim razie do głosowania.

Uchwała Nr IV/19/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym. Zaraz przystępujemy jeszcze do głosowania. Tych z tym, że tutaj musimy jeszcze proszę Państwa, bo tutaj w Projekcie Uchwały jest, że Rada Gminy wyraża zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres. Ja wnioskuję, żeby to był okres kadencji Rady, czyli na okres 5 lat? Czy są co do tego jakieś uwagi? Nie widzę.

Przystępujemy do głosowania. Szanowni Państwo.

Uchwała Nr IV/19. Rada Gminy uchwała, co następuje, wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest część nieruchomości, którą, która została przedstawiona.

Proszę Państwa Radnych o głosowanie.

Kto z Państwa Radnych jest za? Dziękuję bardzo.

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymuje?

Ktoś z Państwa Radnych jeszcze tutaj nie oddał głosu? Bardzo proszę o oddanie głosu. Ktoś ma jakiś problem ze sprzętem. O, wszyscy mają sprzęt sprawny, bardzo mnie to cieszy, wahają się, no na tym to polega, proszę Państwa.

12 Radnych głosowało w związku z wyłączeniem 1 radnego, 12 radnych opowiedziało się za przyjęciem Uchwały. W związku z powyższym uchwała wchodzi w życie. Dziękuję bardzo Państwu.

Przechodzimy do Projektu Uchwały Nr IV/20/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości gruntową stanowiącą własność Gminy Cisna. Również proszę Pana Sekretarza o krótką recenzję tej uchwały.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:01:28

Szanowni Państwo, miejscowość Wetlina, każdy z Państwa ma przed sobą mapkę, za Hotelem Górskim. Nieruchomość. Nieużytek, jar, można powiedzieć, jest to już kolejna umowa dzierżawy z wnioskodawcą. Działka o nr 607 o powierzchni hektar 1014 m². Komisja do Spraw Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Handlu opiniowała projekt uchwały i zaopiniowała pozytywnie. Dziękuję, bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:02:09

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, czy są tu jakieś pytania co do tego projektu tej uchwały? Nie widzę. Tutaj również musimy przyjąć okres dzierżawy, również proponuję, aby to było 5 lat. Czy są do tego jakieś uwagi? Dziękuję bardzo. W związku z powyższym, proszę Państwa, przystępujemy do głosowania nad **Uchwałą Nr IV/20/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na nieruchomości gruntową stanowiącą własność Gminy**, gdzie Rada Gminy uchwała, co następuje, wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 607 o powierzchni hektar 1014 w obrębie ewidencyjnym Wetlina. No i tyle.

Przystępujemy do głosowania. Szanowni Państwo.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały?

Kto z Państwa Radnych jest przeciw?

Kto się wstrzymało?

Proszę państwa, na 13 głosujących Radnych 13 jest za, w związku z powyższym Uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo.

To już sprawy gruntowe mamy chyba za sobą, przechodzimy do kolejnych uchwał, będziemy teraz, proszę Państwa, rozważać tutaj powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mam tutaj prośbę o dosłownie trzyminutową przerwę przed, przed tym głosowaniem, przed tym przedstawieniem tej uchwały. W związku z powyższym zarządzam trzyminutową przerwę. Zaczynamy. Szanowni Państwo, bardzo proszę o ciszę. Przystępujemy do dalszych obrad. Jesteśmy już w składzie, z powrotem, w składzie trzynastoosobowym. Pani Radna dołączyła do nas. Na to głosowanie. I czternastu, czternastu, przepraszam bardzo tak, jesteśmy w składzie czternastoosobowym, przechodzimy do kolejnego punktu, czyli, czyli powołania Komisji Skarg i Wniosków i Petycji.

Szanowni Państwo, Radni, bardzo proszę o zgłaszanie kandydatur do tej komisji. Bardzo proszę. Pan Radny

Wierzbicki.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:04:31

To ja proponuję Pana Bogusława Bajorka.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:04:35

Panie Bogusławie, czy wyraża pan zgodę?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:04:37

Tak, wyrażam.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:04:38

Dziękuję bardzo, Pan Radny Piotr Cwynar bardzo proszę.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 2:04:42

Ja chciałem zgłosić moją tu obok koleżankę Zofia.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:04:45

Panią Zofię Kulińską.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 2:04:46

Tak.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:04:47

Pani Zofio. Czy zgadza się Pani brać udział w takiej Komisji?

Zofia Kulińska (Radna Gminy Cisna) 2:04:50

Wyrażam zgodę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:04:51

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś propozycje? Przypominam Państwu, że w zeszłej kadencji mieliśmy trzy osoby w takiej Komisji. Czy są jeszcze jakieś propozycje? Pan Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:05:04

Chciałem Pana Piotra Gucwę zgłosić.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:05:07

Panie Piotrze, czy wyraża Pan zgodę zasiadania w takiej Komisji?

Piotr Gucwa (Radny Gminy Cisna) 2:05:10

Wyrażam zgodę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:05:11

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś propozycje proszę Państwa? Nie widzę. W związku z powyższym zamykam zgłaszanie kandydatów do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wszyscy Państwo wyrazili zgodę, w związku z powyższym, ja jeszcze bardzo bym prosił, skoro już Państwo wyrazili zgodę, tak, to musimy muszą Państwo wybrać wśród was Przewodniczącego tej Komisji.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:05:40

Przewodniczącego w wskazuje Rada i i też powołuje Rada. Także proszę o wskazanie, żeby Radni wskazali, kto ma być przewodniczącym.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:05:49

Dziękuję za tą uwagę, bardzo proszę z podanych członków, o wskazanie kandydata na Przewodniczącego

tej Komisji.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:05:54

Ja proponuję Pana Bogusława Bajorka na Przewodniczącego Komisji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:05:59

Dziękuję bardzo, Panie Bogusławie, czy wyraża Pan zgodę?

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:06:02

Tak, wyrażam zgodę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:06:03

Mamy jeszcze jakieś wnioski?

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna) 2:06:06

Ja chciałam powiedzieć, że też proponuję Bogusława Bajorka.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:06:11

Pan Bogusław Bajorek wyraził zgodę na bycie Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z powyższym zamykamy dyskusję nad tą, nad tą Komisją. Proszę Państwa i

przystępujemy do głosowania nad **Uchwałą Nr IV/21/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie artykułów tutaj prawnych. Rada Gminy Cisna** uchwała, co następuje.

Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w składzie:

Bogdan Bogusław Bajorek,

Piotr Gucwa i

Zofia Kulińska,

a w § 2 wybiera się **Radnego Bogusława Bajorka na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**. Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania.

Przepraszam bardzo, ja mam tu jakiś problem o, już sobie poradziłem. Jedna, tak bardzo proszę o oddanie głosu.

Kto z Państwa jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Jedna z Radnych Pani Zofia, nie dysponuje w tej chwili sprzętem tak do głosowania, w związku z powyższym Pani Zofio, proszę o potwierdzenie, jaki głos pani oddaje? Oddaje Pani głos,

Zofia Kulińska (Radna Gminy Cisna) 2:07:46

Za.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:07:47

Oddaje Pani głos za, dziękuję bardzo. Szanowni Państwo.

Na 14 Radnych, 14 było za powołaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedstawionym składzie oraz wyborem Pana Bogusława Bajorka na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku z powyższym Uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo.

Pani Zofio, Pani ucieka. W związku z powyższym ja, tak jak wcześniej usprawiedliwiam Pani nieobecność,

bardzo proszę o

Zofia Kulińska (Radna Gminy Cisna) 2:08:32

Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:08:33

Tak. Od tej pory będziemy głosowali w składzie trzynastoosobowym. Szanowni Państwo, przechodzimy do kolejnego punktu do Projektu Uchwały nr IV/22/2024 Rady Gminy Cisna w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Cisna do Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza. O recenzję tego Projektu Uchwały bardzo proszę Sekretarza Gminy Cisna.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:09:04

Szanowni Państwo, Związek Gmin, Powiatów i Gmin Pogranicza. Zgodnie z § 9 ust 2 statutu Związku, zobligowani jesteśmy do wybrania przedstawiciela, ponieważ reprezentuje Gminę Wójt i przedstawiciel organu uchwałodawczego, czyli ktoś z Państwa Radnych. I tutaj proszę o podjęcie Uchwały w tej sprawie. Kto będzie z Państwa reprezentował razem, wspólnie z Wójtem na posiedzeniach Bieszczadzkiego Związku, Powiatów i Gmin Pogranicza.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:09:47

Dziękuję bardzo, bardzo proszę o zgłaszanie kandydata na przedstawiciela Gminy Cisna w Zgromadzeniu Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza, Pan Jan Koza bardzo proszę.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 2:10:06

Ja proponuję Pana Przewodniczącego do reprezentowania nas.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:10:12

Dziękuję bardzo, czy wyrażam zgodę? Tak, wyrażam zgodę? Musi być pytanie, musi być odpowiedź, tak także wyrażam zgodę na bycie przedstawicielem na sprawowanie funkcji przedstawiciela gminy Cisna w Zgromadzeniu Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza. A ja ze swojej strony chciałbym zaproponować jako swojego zastępcę. No zgodnie tutaj z funkcjami zajmowanymi w Radzie swojego Zastępcę, Zastępcę Przewodniczącego Rady Gmin Cisna, Pana Aleksego Wójcika, Panie Aleksy, czy wyraża Pan zgodę?

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 2:10:48

Jestem zaszczycony.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:10:51

Rozumiem, że to jest to zgoda. Czy są jeszcze jakieś kandydatury? Nie widzę, w związku z powyższym zamykam dyskusję i przechodzimy

do głosowania nad: **Uchwałą nr IV/22/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Cisna do Zgromadzenia Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza, w której to Rada Gminy Cisna** uchwała, co następuje,

§ 1. Wyznacza się **dotatkowego przedstawiciela Gminy Cisna Zgromadzeniu Bieszczadzkiego Związku Powiatów i Gmin Pogranicza w osobie Mateusza Świerczyńskiego, Radnego Rady Gminy Cisna** i

pkt 2. **Wyznacza się Aleksego Wójcika na zastępcę** osoby, o której mowa w ust. 1 § 2 traci moc Uchwała Rady Gminy Cisna z dnia 28 września 2023 roku w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela. Przystępujemy do głosowania. Szanowni Państwo Radni,

Kto z Państwa jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Na 13 głosujących Radnych, 13 było za przyjęciem tej Uchwały, w związku z powyższym Rada przyjęła Uchwałę Nr IV/22/2024 w odczytanej treści. Dziękuję bardzo.

Błyskawicznie nam to teraz idzie, ja sobie też nie nadążam sobie tutaj określać, ale już jestem, przechodzimy, proszę Państwa do Projektu Uchwały Nr IV/23/2024 Rady Gminy Cisna w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji Członka Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku. Bardzo proszę Pana Sekretarza o zrecenzowanie tego projektu.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:12:45

Szanowni Państwo, przy każdym Zespole Opieki Zdrowotnej, w tym Lesku działa Rada Społeczna. Wchodzi w niej również przedstawiciele samorządów i tutaj Rada zobowiązana jest wyznaczyć przedstawiciela do działania w Radzie Społecznej. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:13:03

Dziękuję bardzo, bardzo proszę Radę o zgłaszanie kandydatur.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:13:10

Ja proponuję Pana Jakuba Wierzbickiego.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:13:14

Panie Jakubie, czy wyraża Pan zgodę?

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:13:16

Tak wyrażam.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:13:18

Czy mamy jeszcze jakieś inne kandydatury? Nie widzę. Proszę Państwa, w związku z powyższym zamykam dyskusję i przechodzimy do

głosowania nad **Uchwałą Nr IV/23/2024 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji Członka Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku**, w której to Uchwale Rada Gminy Cisna Uchwala, co następuje

§. 1. Wyznacza się członka Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Lesku Pana Jakuba Wierzbickiego i

§. 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Cisnej, Rady Gminy Cisnej z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do pełnienia funkcji członka Rady Społecznej. Przechodzimy do głosowania:

Kto z Państwa Radnych jest za?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo.

Na 13 obecnych Radnych, 12 oddało głos „za” przyjęciem tej uchwały, 1 Radny „się wstrzymał”, w związku z powyższym uchwała została przyjęta. Dziękuję, bardzo.

Przechodzimy do Projektu Uchwały IV/24/2023 zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej i trybu jej poboru, określania zasad ustalania oraz terminu płatności opłaty targowej oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa. Bardzo proszę o recenzję tego projektu Panią Skarbnik Gminy.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:15:04

Szanowni Państwo, w Gminie Cisna obowiązująca na ten moment jest Uchwała z 2016 roku. W czasie pandemii Covid ta opłata nie była pobierana, więc u nas, jak gdyby gdzieś, to zginęło w tej przestrzeni. Pobieranie tej opłaty, stara uchwała wskazywała tą opłatę na kwotę 23 zł, wskazywała również inkasentów i prowizję dla inkasenta w wysokości 20% gminy. Maksymalna wysokość opłaty targowej, którą gmina może ustalić, to jest stawka dzienna to jest 1096 zł 39 gr, przy czym patrząc na realia i na wysokość tych stawek. W gminach ościennych jest to od około 17 do 25 zł.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:15:52

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, Radni. Czy są tu jakieś uwagi? Propozycje? Pan Radny Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:16:02

Szanowni Państwo, ja mam taką uwagę. Przede wszystkim u nas jest kłopot z miejscami, które są jakby wydzielone do tych targowisk. Owszem, były najpierw tutaj, w centrum, gdzie teraz są te nowe budynki, tam no miały to troszkę inaczej wyglądać, bo były zaplanowane właśnie takie miejsca, jakby do jakby podnajmowania. Później najprawdopodobniej chyba do tej pory funkcjonuje jakby w Cisnej tutaj, przy przy, nie przy Ośrodku Zdrowia. No tam jest kłopot tego względu, że jest parking, plus jest teraz paczkomat, gdzie tam jest duży ruch, więc nie ma miejsca na to, więc trzeba się chyba najpierw zastanowić, gdzie to, w którym miejscu ulokować? No na prywatnej posesji gdzieś tam stają faktycznie, no to na dzień dzisiejszy to pewnie tam ktoś musi na to wyrażać zgodę albo nie, więc jest to dobry pomysł, ale trzeba się najpierw zastanowić, w którym miejscu, gdzie to usadowić, żeby ci ludzie mieli świadomość, gdzie mogą się pokazać i ustawić ze swoimi stanowiskami.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:17:11

Dziękuję za tą uwagę. Ktoś jeszcze, Pan Wiceprzewodniczący, bardzo proszę.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 2:17:17

Tutaj odpowiedź dla kolegi. Znaczy to nie przeszkadza, żeby taką opłatę uchwalić i szukać dalej sobie miejsc do pobierania opłaty targowej i też tak samo chyba nie wiem, czy możemy pobierać opłatę targową w miejscach prywatnych? Nie możemy.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:17:45

Do końca nie jestem przekonany, bo kiedyś było tak, że tam było wpisane właśnie, że jakby na terenie gminy tak, to nie jest jakby wydzielone czy prywatnie, czy nie prywatnie, chyba że tam ktoś umowę podpisaną np. na wydzierżawienie kawałeczek działki z prywatniarzem, to owszem, ale jeżeli on sobie tak staje, to kiedyś pamiętam, było w ten sposób właśnie, że tak, czy tak można było, jakby tą opłatę pobierać. No ale mniejsza z tym. No prawdą, jest to faktycznie, że podjąć możemy uchwałę, a później się zająć miejscem z tym, że to tak jest, jakby trochę odwrotnie. No ale mimo wszystko możemy podjąć.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:18:22

Proszę tu jeszcze Panią Skarbnik Gminy.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:18:25

Tu problem jest w tym, że my jako, ja jako Skarbnik dostałam informację od pracownika Urzędu Gminy, że systematycznie stoi jakaś budka koło Trola, bodajże na naszym terenie, plus rozkłada się tutaj faktycznie Pani z ciuchami na parkingu, jeżeli już mamy te targowiska założymy, takie niesformalizowane, to możemy

pobierać z tego tytułu opłatę i nie widzę tutaj przeciwwskazań, dopóki czegoś nie zrobimy w tej kwestii, żeby przynajmniej za śmieci, za później gospodarowanie tym terenem, żeby pobierać jakąś drobną kwotę rekompensaty dla nas.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:19:06

Dziękuję bardzo, mi się też tak wydaje, że możemy podjąć uchwałę co do opłaty, a rzeczywiście tutaj wniosek Radnego Wierzbickiego uważam, że jest zasadny i powinniśmy się kiedyś zastanowić na jakimś bliskim, w jakimś najbliższym terminie, na temat wyznaczenia stałych miejsc do, do działalności, jakiś tam handlowej, jakby to tam nie nazwać. Więc wydaje mi się, że jest to zasadny wniosek i powinniśmy się tutaj temu temu temu przyjrzeć. Proszę Państwa, w tym projekcie tej uchwały mamy

§. 1. Gdzie wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowisku na terenie gminy, a w

§. 2. Określa się wysokość opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży w kwocie i musimy tutaj uradzić, jaka ta kwota będzie?

Ta kwota wynosiła 20, 23 zł? Ostatnio w sąsiednich gminach się to waha od 17 do tam 20. Chyba tam 5 zł. Czy mają Państwo jakieś propozycje? Jaka to powinna być kwota? Ja ze swojej strony mam propozycję, aby ta kwota to było 20 zł, ponieważ wydaje mi się, że równa kwota będzie po prostu łatwa do rozliczenia i do jakiegoś tam zainkasowania. Tak mi się wydaje, co Państwo Radni na to.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:20:38

Myślę, że jak najbardziej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:20:43

Pan Aleksy Wójcik, bardzo proszę.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 2:20:45

Znaczy możliwe, że kolejne, kolejne gminy będą słuchać później naszej Rady i stwierdzą, bo w tamtej Radzie jest taka kwota, ja bym się nie bał jednak podniesienia tej kwoty więcej, chociażby z uwagi na to, że ta opłata jest sprzed paru lat, a wartość tego pieniądza co najmniej dwukrotnie zmalała. Więc ja na przykład sugeruję 30 zł.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:21:11

Dobrze, proszę Państwa, czyli mamy. Na razie mamy dwie propozycje 20 i 30 zł. Myślę, że taką kwotę możemy po prostu też w każdym momencie zmienić, mamy jak na razie takie dwie propozycje. Kto z Państwa jeszcze Radnych chce tutaj coś dodać? Pani Agnieszko.

Agnieszka Sikora (Radna Gminy Cisna) 2:21:31

No ja tutaj myślę, że może 25 zaproponuje, żeby było po środku.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:21:38

Mamy kolejną propozycję? Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze tutaj coś chciałby dodać? Myślę, że tak przeprowadzimy, tutaj mamy tu jeszcze wniosek Sołtysa wsi Strzebowiska, bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:21:55

Ja mam takie pytanie, czy w trakcie tych imprez okolicznościowych te stragany, które się rozkładają na Orliku, czy one też są pobierane opłaty? Czy to jest jakby w zestawieniu całej imprezy?

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:22:07

To Centrum.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:22:10

To ja myślę, że odpowiem tutaj Panu Sołtysowi z tego, bo też takie pytanie zadałem tutaj na rozmowach z Panią Skarbnik i z Panem Sekretarzem. Tak, są pobierane opłaty podczas tych imprez, niemniej to nie są opłaty związane tak, jakby z tym, co podejmujemy, to jest zupełnie inna wtedy ustalana stawka i inne są opłaty, ale tak są one pobierane, jednak nie w tej wysokości.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:22:43

Ja może tutaj odpowiem na to pytanie. Opłaty są pobierane wówczas i te pieniążki są zawsze na cel imprezy tam przekazywane danego wydarzenia, które się odbywa.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:22:53

Myślę, to już ustala Centrum Kultury i Ekologii, które jest organizatorem wtedy takiej imprezy. Tak.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:22:59

Tak, tak, dokładnie, to Panie Przewodniczący mamy trzy propozycje. Myślę, że nie mamy co szukać następnych propozycji, bo z głosowaniami się nie wyrobimy do rana.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:23:10

Dobrze, proszę Państwa, ja myślę, że tutaj zrobimy sobie w takim razie takie krótkie głosowanie. Mamy trzy propozycje 20, 25 zł i 30, to już nie będziemy tego robić żadnym systemie, tylko po prostu po prostu zrobimy głosowanie.

Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby ta stawka wynosiła 20 zł? Dwa głosy.

Kto z Państwa jest, aby stawka dzienna wynosiła 25 zł raz, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć, siedem głosów. Tak dobrze policzyłem, dobrze policzyłem.

Kto z Państwa Radnych jest, aby stawka wynosiła 30 zł? Dwie osoby. Szanowni Państwo, w związku z powyższym większością głosów wpisujemy stawkę tutaj w kwocie 25 zł.

Tak, oczywiście na to będziemy głosować, całą już ustawę z tą stawką, uchwałę, przepraszam bardzo z tą stawką 25 zł i tutaj jeszcze musimy ustalić inkasentów do pobierania na terenie gminy opłaty targowej. I ja bym może tutaj poprosił. Nie wiem Pana Sekretarza, może, żeby zgłosił, gdyż wydaje mi się, że są kwestia pracowników Urzędu Gminy.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:24:22

Szanowni Państwo, tutaj ustaliliśmy, że inkasenta z ramienia Urzędu Gminy będzie Pan Piotr Paściak.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:24:30

Dziękuję bardzo, ja mam takie tutaj jeszcze pytanie do Pana Sekretarza. W poprzednich, w poprzedniej uchwale było to dwójka inkasentów w tej chwili mamy jedną propozycję, czy są jeszcze jakieś inne propozycje?

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 2:24:43

To ja proponuję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:24:58

Ja niestety nie wyrażam zgody.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:24:59

Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie wyraża zgody na zostanie inkasentem. Przepraszam bardzo.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:25:09

Jeśli można, skoro jest jeden inkasent, myślę, że nie sądzę, że nie jest potrzebny drugi, bo wystarczy, że

można wpłacić wówczas w kasie gminy mogą uiścić tą opłatę, to tak samo się dotyczy Wetliny, także nie wiem, czy tam będą jakieś stoiska, czy ten inkasent będzie musiał jeździć do Wetliny.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:25:28

Szybciotko tylko odpowiem tak, bo jeżeli będzie stanowisko, założymy, bo to jest Uchwała dotycząca terenu całej gminy, więc jeżeli pojawi się stanowisko, założymy przy Remizie Strażackiej, to w tym momencie Pan Piotr też pojedzie, ale on jeździ i tak jeździ i tak jeździ, bo jest na różne awarie, jest elektrykiem. No to jak będziemy mieli taki sygnał oczywiście też.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:25:53

Widzę tutaj i tak Panie Sołtysie, bardzo proszę. Pan Sołtys wsi Strzebowiska.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:25:57

Mam taką propozycję, żeby tak jak tutaj Pan urzędnik z ramienia Gminy Cisna, zbierał, w Cisnej i był takim etatowym, czyli takim wspomagającym inkasentem powinien być Sołtys danej wsi, na której się odbywa Han handel. No myślę, że byłoby takie racjonalne bardzo, a nie dodatkowych kosztów, bo wiadomo, ta opłata, powiedzmy jest 25 zł. Wysłać urzędnika po prostu do Wetliny i z powrotem prawdopodobnie generuje większe opłaty. Także moim zdaniem powinniśmy zacząć, troszeczkę, jakby gospodarzyć wobec własnych po prostu zasobów ludzkich. Także nie widzę problemu, żeby Sołtys z danej wsi mógł zebrać Inkaso za opłatę targową.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:26:46

Rozumiem .

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:26:46

We własnej wsi oczywiście.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:26:47

Rozumiem, dziękuję bardzo za ten wniosek, co Państwo Radni na to?

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 2:26:54

Uważam to za jako bardzo dobry pomysł.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:26:59

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni, czy przychylacie się, żeby wpisać tutaj do tej uchwały Sołtysa, wsi, danej wsi? Myślę, że będziemy, to jeżeli tak piszemy sobie uchwały, będziemy ją oczywiście głosować, ale ale proszę tutaj o jakieś, o jakieś tutaj wnioski, ewentualnie pomysły.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:27:21

Może, zapytajmy, tam jeszcze, mamy Sołtysów, czy wyrażają zgodę w ogóle?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:27:26

No tak, Szanowni Państwo, tutaj mamy przedstawicieli Sołtysów. Bardzo proszę, czy wyrażacie zgodę na to, aby zostać takim inkasentami?

Bogdan Niemczyk (Radny Gminy Cisna) 2:27:33

No ja oczywiście wyrażam, bo na Lisznej żadnego straganu tam nie będzie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:27:45

Bardzo proszę Panie Sołtysie.

Henryk Gajda (Sołtys wsi Cisna) 2:27:46

Gajda Henryk, ja już byłem kiedyś inkasentem i po prostu mam to bardzo dziadowskie z tym wspomnieniami,

bo jest to po prostu chleb taki, że lepiej można pójść na butelki, jak od kogoś wyciągnąć pieniądze i zrezygnowałem. To już można w ten czas w następnej kadencji, może zrobić, tego po wyborach.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:28:18

No właśnie tak, bo przed nami jeszcze proszę Państwa, są wybory Sołtysów i podejmując w tej chwili taką uchwałę, jakby z góry ich tutaj będziemy, będziemy o obarczać takim obowiązkiem, tu jeszcze głos Pani Radnej Jadwigi Progorowicz bardzo proszę.

Jadwiga Progorowicz (Radna Gminy Cisna) 2:28:32

Ja jako Sołtys też uważam, że powinien być to pracownik Gminy, dlatego że my, Sołtysi, jesteśmy z danego środowiska i nie będą nam chcieli opłaty umieszczać.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:28:44

No to to jest kolejny głos, kolejny głos przeciwko. Szanowni Państwo, musimy tutaj podjąć jakąś decyzję, kogo tutaj wpisujemy do tej uchwały.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:28:54

A jeśli można, zostaniemy może przy tym, co jest, a zawsze można wprowadzić zmianę po wyborach do uchwały dołożyć.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:29:02

Szanowni Państwo Radni. Przychylacie się do tego? W takim razie wpisujemy tutaj jedynie pracownika Urzędu Gminy, Pana Piotra Paściaka, my się go mamy pytać o zgodę? Nie, on dostanie po prostu polecenie, polecenie w ramach obowiązków służbowych. Dobrze w takim razie ustalimy, że inkasentem będzie pan Piotr Paściak z pracownik Urzędu Gminy w Cisnej. A być może wrócimy do tematu po wyborach na Sołtysów. Proszę Państwa, tu jeszcze jest

§. 5. Za pobór opłaty targowej przyznaje się inkasentowi wynagrodzenie w wysokości procentowej od zainkasowanej kwoty, w poprzedniej uchwale było to 20% od pobranej kwoty. Czy Państwo Radni mają tu jakieś propozycje? Czyli rozumiem, że skoro nie ma tu żadnych propozycji? Rozumiem, że te 20% zostawiamy? Tak? W takim razie Uchwała będzie miała, Uchwała będzie miała następującą treść uchwała, nad którą zaraz przystąpimy do głosowania, Uchwała o następującej treści:

Uchwała Nr IV/24/2024 Rady Gminy Cisna zmieniająca Uchwałę w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej i trybu jej poboru, określenia zasad ustalania oraz terminu płatności, opłaty targowej oraz zarządzania zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa. Rada Gminy Cisna uchwała, co następuje;

wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie gminy. Bardzo Państwa proszę o skupienie. Dziękuję bardzo

§. 2. Określa się wysokość opłaty targowej za każdy dzień, sprzedaży w kwocie 25 zł, poboru opłaty targowej dokonuje się w dniu sprzedaży.

§. 3. Ustala się inkasentów do pobierania na terenie gminy opłaty targowej w osobie pana Piotra Paściaka, pracownika Urzędu Gminy.

§. 4. Opłatę targową pobiera inkasent wysokości określonej w niniejszej uchwale. Wydając pokwitowanie z kwitariusza przychodowego za każdą pobraną kwotę. Pobrane kwoty inkasent przekazuje do Urzędu Gminy za każdy miesiąc do 10 dnia po upływie danego miesiąca.

§ 5. Za pobór opłaty targowej przyznaje się inkasentowi wynagrodzenie w wysokości 20% za inkasowaną kwoty.

Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania tej Uchwały,

Kto z Państwa Radnych jest za taką treścią tej uchwały?

Kto z Państwa Radnych jest przeciw?

Kto się wstrzymał? Dziękuję.

Na 13 radnych 13 głosowało za uchwaleniem Uchwały w takiej właśnie treści, w związku z powyższym uchwała wchodzi w życie.

Dziękuję, bardzo proszę Państwa, przechodzimy do niezwykle ważnej Uchwały i bardzo bym tutaj prosił o skupienie się, gdyż jest to Uchwała, jest to **Projekt Uchwały Nr IV/25/2024 w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z publicznych toalet na terenie Gminy Cisna**. Temat jest, proszę Państwa, ważny, bardzo proszę, tutaj Panią Skarbnik o zreferowanie projektu Uchwały.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:32:25

Do dnia dzisiejszego nie było ustalonej żadnej odpłatności w gminie za korzystanie z publicznych toalet, mimo tego, że były kupowane środki czystości i te toalety były utrzymywane. W tym momencie jest ustalona opłata 2 zł. Na drzwiach zamontowany automat wrzutowy. Ale żeby móc tą kwotę przyjąć do budżetu, zaksięgować, wykazać jako dochody, odprowadzić od niej VAT, musi być podjęta stosowna uchwała, jest równocześnie uchwalenie regulaminu korzystania z toalety, który przygotował Kierownik Gospodarki Komunalnej dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:33:05

Dziękuję, dziękuję. Pani Skarbnik, Szanowni Państwo, to tak jak widzicie, mamy tą toaletę tutaj, gdzie zamontowany jest automat na kwoty nad monety dwuzłotowe. Ja rozumiem Pani Skarbnik, że do projektu budżetu przyjmujemy planowaną ilość skorzystania z toalety? Tak.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:33:28

Do projektu na przyszły rok?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:33:29

Tak .

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:33:30

Nie, weźmiemy szacunki z tego roku.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:33:32

Szacunki z tego roku dobrze.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:33:35

Wbrew pozorom to wcale nie jest taka mała kwota za weekend czerwcowy, wyszło około 400, ponad 400 zł.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:33:43

Rozumiem.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:33:43

Więc to nie są jakieś tam malutkie kwoty, jak może się wydawać.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:33:46

Rozumiem, tak jest, proszę Państwa, Szanowni Państwo, czy są jakieś tutaj uwagi jeszcze? Pani Kornelia Dworaczek? Bardzo proszę.

Kornelia Dworaczek - Sobotko (Radna Gminy Cisna) 2:33:58

Ja mam takie pytanie czy w ciągu dnia ktoś zagląda jeszcze z pracowników do tych toalet i dokłada na przykładą?jakieś prace sprzątające tam trwają? Czy tylko jest wrzucane?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:34:09

Bardzo proszę Pana Sekretarza.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:34:10

Szanowni Państwo, tak. Tutaj kierownik Działu Komunalnego odpowiada za te działania i tam jego pracownicy zaglądają w ciągu dnia.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:34:21

Czy są jeszcze jakieś inne tutaj pytania? Nie widzę. Proszę Państwa. Do Uchwały w sprawie zasad i wysokości opłaty za korzystanie. Przepraszam bardzo. Korzystanie z publicznych toalet na terenie gminy Cisna jest dołączony, załącznik nr 1, czyli regulamin korzystania z taryfy publicznej usytuowanej na terenie gminy Cisna. Czy Państwo chcą, żebym go tutaj odczytał? Czy Państwo się zapoznali? Absolutnie zapoznaliście się, Państwo tak wiecie, jak korzystać tutaj bardzo dobrze. Mi się bardzo podoba pkt 6, że czas korzystania z toalety publicznej wnosi do 15 minut. I zastanawiam się, kto to będzie ale, ale wystarczy, tak jest, dobrze szanowni Państwo, rozumiem, że Państwo Radni, zapoznaliście się z tym regulaminem i akceptujecie ten załącznik. W związku z powyższym, proszę Państwa, przystępujemy do głosowania nad Uchwałą Nr IV/25/2024 Rady Gminy w Cisnej w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z publicznych toalet na terenie gminy Cisna. Gdzie

§. 1. Mówi, że ustala się regulamin korzystania z toalety publicznej usytuowanej w miejscowości Cisna oraz Wetlina, czyli mamy w Welinie, też taką toaletę.

§. 2. Ustala się opłatę za korzystanie z taryfy publicznej w kwocie 2 zł, za każdorazowe skorzystanie z toalety. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisna. Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję bardzo.

Na 13 Radnych, 13 jest za przyjęciem Uchwały Nr IV/25/2024. W związku z powyższym Uchwała w sprawie zasad i wysokości opłaty za korzystanie z publicznych toalet na terenie Gminy Cisna została przyjęta. Dziękuję, bardzo.

Proszę Państwa. Kolejna uchwała przed nami. Jest to **Projekt Uchwały Nr IV/26/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku.** Bardzo proszę Panią Skarbnik o zrecenzowanie i przedstawienie nam tych zmian, które zostaną, mają zostać wprowadzone.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:36:42

W §. 1. Uchwały zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 976 335 zł 99 gr. Zgodnie z tabelą numer jeden, z tego dochody bieżące to jest kwota 21 794 zł 49 gr. I są to środki otrzymane, w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na zadanie Platforma e - usług publicznych w gminie Cisna. Dochody majątkowe zwiększenie jest na kwotę 954 541 zł 50 gr. Również są to środki otrzymane na to zadanie, ale w ramach dochodów majątkowych.

W §. 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 241 024 zł 44 gr zgodnie z tabelą nr 2, z tego wydatki bieżące zwiększenie 31 175 zł 58 gr, wydatki majątkowe zwiększenie 1 209 848 zł 86 gr.

W §. 3. Ustala się deficyt gminy Cisna wynosi 2 450 026 zł 3 gr. Są wskazane również źródła. Jego pokrycie pokrycia. Są to przychody Jednostek Samorządu Terytorialnego i wykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające ze szczególnych zasad. Jest to kwota 1 157 550 zł 43 gr. Oprócz tego są przychody związane z realizacją Programu Erasmus +, to jest 123 825 zł 53 gr i wolne środki w kwocie 1 058 650 zł, 7 gr, a także przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 110 000 zł.

W §. 4. Ustala się przychody Gminy Cisna, które wynoszą 2 940 026 zł 3 gr i są to tak, jak wskazane przy pokryciu deficytu Gminy Cisna przychody związane ze szczególnymi zasadami w kwocie 1 157 550 zł 43 gr, przychody z tytułu programu Erasmus +123 825 zł 53 gr, wolne środki 1 058 650 zł 7 gr i przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 600 000 zł. Szczegółowo te zmiany są omówione w tabeli nr trzy.

W §. 5. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Cisna w 2024 roku. I teraz omówienie tych tabeli. Tabela związana ze zmianami planu dochodów są to jest to wprowadzenie dochodów z tytułu umowy o dofinansowanie. Ale są dochody wprowadzane tylko w 24 roku, ponieważ jest to zadanie dwuletnie i część dochodów w kolejnej uchwale będzie widoczna w WPF - ie, bo zostają one jak gdyby zaplanowane dopiero do uzyskania na przyszły rok. Następnie tabela wydatków. Wydatki wprowadzane tą uchwałą są wyższe od dochodów wprowadzanych, ponieważ pierwsza sprawa jest taka, że musimy zabezpieczyć podstawowa jest taka, że musimy zabezpieczyć wkład własny do tej inwestycji. Wkład własny ogółem będzie wynosił 258 265 zł 42 gr, przy czym w roku 24. kwota do zabezpieczenia to jest 177 829 zł 59 gr.

W tej uchwale jest ta zmiana przychodów, to będzie tabela nr trzy. Tam będzie to szczegółowo, widać, czyli zostają wprowadzone środki z RFIL, które są na koncie RFIL - u i nie zostały wprowadzone ani uchwałą budżetową, ani do tej pory żadną uchwałą zmieniającą. Jest to kwota 302 403 zł 29 gr. Kolejna zmiana przychodów to jest zmniejszenie wolnych środków planowanych. Oczywiście, bo to, jakie są zrealizowane, na to już nie mamy wpływu, bo one były zrealizowane w poprzednim roku zmniejszamy plan wolnych środków o kwotę 37 714 zł 84 gr. Po to, żeby zabezpieczyć środki w budżecie, w przychodach do wykorzystania w roku 2025, tak, żeby te wszystkie wskaźniki i informacje zagrały w WPF - ie. I te środki będą zaplanowane przy budżecie, który będziemy przygotowywać na jesieni, na przyszły rok, do planu wydatków. I tutaj zmiana jest taka, że te środki z RFIL - u są wprowadzone na drogach publicznych na kwotę 302. Dokładnie tą kwotę przychodów, środki własne na drogach publicznych, gminnych są zmniejszone, ponieważ jest to zadanie, to zadanie unijne jest zadaniem finansowanym z wydatków bieżących i majątkowych. Środki RFIL mogą być wykorzystane tylko na zadania majątkowe. A ta kwota 302 000 to nie jest kwota teraz ekstra do wykorzystania. Jest to zabezpieczenie wkładu własnego do promesy na most, które do dnia dzisiejszego było zabezpieczone środkami własnymi. Te środki własne teraz będą przeznaczone na cyfryzację. A RFIL będzie jako wkład własny do promesy. Następna zmiana to jest zmiana na tak, jak wcześniej Pani Dyrektor GCK mówiła, czyli Pani Dyrektor złożyła wniosek na przeniesienie kwoty swojej dotacji do Centrum Usług Wspólnych. Więc w Centrum Usług są zwiększone wynagrodzenia pracownicze, plus składki od wynagrodzeń na kwotę 19 476 zł, a dotacje dla GCK, zgodnie z załącznikiem dotacyjnym, jest zmniejszona o tę kwotę. To zadanie jest później wprowadzone, w całości, na pozostałej działalności w administracji publicznej, czyli ta cyfryzacja i tutaj to są wszystkie zmiany w wydatkach, to są wszystkie zmiany. Jeżeli są pytania to proszę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:43:16

Dziękuję Pani Skarbnik, czy są jakieś pytania do tej zmiany w budżecie? Nie widzę, zamykamy dyskusję. Szanowni Państwo, przechodzimy w takim wypadku do głosowania nad

Uchwałą Nr IV/26/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Cisna w 2024 roku, w której to treści zawiera się to, co Pani Skarbnik tutaj przez nam przekazała, czyli zwiększa się dochody budżetu o kwotę tam 976 335 zł 99 gr i tak dalej, to, co zostało tutaj wszystko powiedziane. Szanowni Państwo

Radni, przystępujemy do głosowania nad taką treścią Uchwały.

Kto z Państwa Radnych jest za zmianą w budżecie gminy?

Kto z Państwa Radnych jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję. Proszę nie bić tabletu. Coś tutaj mamy problem, Panie Piotrze, bardzo proszę o pomoc. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni:

na 13 głosujących Radnych, 13 opowiedziało się za wprowadzeniem zmian w budżecie Gminy Cisna. W związku z powyższym Uchwała została przyjęta. Kolejny projekt uchwały, który się łączy z tym, co żeśmy przed chwileczką tutaj przegłosowali, czyli **Projekt Uchwały Nr IV/27/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cisna na lata 2024 - 2033.** Pani Skarbnik również poproszę o krótkie tutaj zrecenzowanie tych zmian.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 2:45:21

WPF zmienia się każdorazowo, jeżeli w budżecie w uchwale zmieniającej budżet zmieniane są przychody, więc to jest jeden powód zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Drugim i tutaj również bardzo istotnym jest zmiana w załączniku nr 2, czyli w wykazie przedsięwzięć. To dnia dzisiejszego nie było żadnego przedsięwzięcia. W tym momencie jest wprowadzone zadanie Platforma e - usług publicznych w Gminie Cisna. Jest to zadanie rozbite na dwa lata. Zgodnie z harmonogramem wysłanym do instytucji, która będzie nam przekazywać środki, łączne nakłady finansowe są określone na rok 2024 i 2025. Są to nakłady w rozbiciu na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. I ten załącznik przedsięwzięć stanowi dla Pana Wójta nieprzekraczalny limit wydatków na to zadanie w danym roku. Jeżeli pojawią się jakiegokolwiek zmiany w tym przedsięwzięciu, to oczywiście ten załącznik też będziemy aktualizować na bieżąco.

I ta istotna informacja jest taka, że ten rok 24 ten projekt będzie w sumie kosztował 1 154 165 zł 58 gr. Z tego wkładu własnego mamy ponad 177 000, a limit na 25. to jest 536 238 zł 85 gr, w tym wkładu własnego będzie 80 435 zł 83 gr. I do WPF - u są też pozostałe objaśnienia czyli, tu jest zmiana tylko w obrębie roku 24 i 25 i są to zmiany te które omówiłam wcześniej. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:47:08

Bardzo dziękuję bardzo. Szanowni Państwo Radni czy są jakieś pytania? Nie ma, dlatego zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania nad **Uchwałą Nr IV/27/2024 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cisna na lata 2024 - 2033** zmian, które zostały przedstawione tutaj przez Panią Skarbnik. Bardzo proszę o głosowanie nad tą Uchwałą.

Szanowni Państwo Radni,

Kto z Państwa jest za przyjęciem zmiany w Wieloletnim Planie Finansowym w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Na 13 Radnych, 13 głosowało za Uchwałą w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cisna na lata 2024 - 2033. W związku z powyższym Uchwała została uchwalona i proszę Państwa, mamy ostatni dzisiaj Projekt Uchwały, Projekt Uchwały Nr IV/28/2024 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. O recenzję tego projektu bardzo proszę Pana Tomasza Lasyka, Sekretarza Gminy Cisnej.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 2:48:35

Szanowni Państwo, powyższa Uchwała jest powiązana ze wstępną promesą dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Odbudowy Zabytków, którą otrzymaliśmy w ramach Programu Polski Ład na zadanie pod nazwą „Roboty budowlane i konserwacyjne drewnianego budynku stacyjnego Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej w miejscowości Majdan Gmina Cisna" tutaj, pomimo że jest to inwestycja realizowana przez PKL, to gmina mogła wnioskować o dotację i tutaj otrzymaliśmy kwotę 931 000, którą chcąc teraz przekazać na Fundację Bieszczadzkiej Kolejki Leśnej, musimy podjąć tą uchwałę, ta uchwała zmienia uchwałę z 13 grudnia 2023 roku, ponieważ w międzyczasie uległy zmianie przepisy o udzieleniu pomocy de minimis i stąd powyższa uchwała. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:49:36

Dziękuję bardzo. Czy Państwo Radni mają jakieś tutaj uwagi do Projektu tej uchwały? Jakies zapytania, nie widzę żadnych uwag, żadnych zapytań, nie słyszę, dlatego przechodzimy do głosowania nad **Uchwałą Nr IV/28/2024 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków**. Zgodnie tutaj z przedstawioną recenzją oraz projektem przedstawionym Państwu Radnym, przystępujemy do głosowania:

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem Uchwały w takiej treści?

Kto jest przeciw?

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Na 13 Radnych, 13 Radnych jest za przyjęciem tej Uchwały, w związku z powyższym Uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo.

Wyjątkowo dzisiaj jednogłośnie, może nie wyjątkowo. Jakoś tak, zawsze jesteśmy bardzo jednogłośni. Tak, to jest godne z zapamiętania, że mieliśmy dzisiaj 1 głos wstrzymujący się. Proszę Państwa, zakończyliśmy. Pkt 8 pkt 8 porządku obrad, czyli podjęcia uchwał. Przechodzimy do Pkt. 9. Wolne wnioski.

Wolne wnioski.

Kto z Państwa Radnych bądź z Państwa zaproszonych gości ma jakieś wnioski tutaj? Pan Soltys ze Strzebowisk, bardzo proszę, jakie Pan, proszę o przedstawienie swoich wniosków?

Robert Piszczek (Soltys wsi Strzebowiska) 2:51:18

Witam. Panie Wójcie, Wysoka Rado chciałbym pogratulować i podziękować za pracę na rzecz naszego wspólnego dobra. No ale też jest kilka pytań. W zasadzie nasunęła mi się taka myśl, teraz przed chwilą, jak żeśmy o kolejce rozmawiali, że trzeba byłoby jakoś zakomunikować Zarządowi tej kolejki, żeby po prostu jakby na torowisku, gdzie nie przejeżdża kolejka obecnie, no był utrzymywany jakiś porządek, przynajmniej na przejazdach przez wieś. Takie rzeczy, żeby też było koszone, czy te znaki, czy inne rzeczy, żeby to w miarę było uporządkowane. No bo wiadomo, są dotacje, oni też zarabiają na tym, ale też wizerunek, oprócz tego, no jakiś, szerszy, mają niż to, co zarabiają, pieniądze na danej infrastrukturze, dbałość o infrastrukturę, której nie używają też tak bym powiedział. To jest jedna sprawa, ze sesji, jeszcze takie spostrzeżenie, że została wydzierżawiona działka bezprzetargowo pod garaż pod garaż tam chyba 13 m² i moje takie pytanie jest, czy nie należałoby troszeczkę więcej wydzierżawić tego gruntu pod ten garaż, ponieważ na garaż pada deszcz, z garażu będzie zlewała się woda, przy dużych nawałnicach może to być spora ilość wody, która może

(...)

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:52:47

Ale Panie Sołtysie

(...)

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:52:49

Nawierzchnię działki tego naszego wspólnego domu, ja nie chcę tutaj personalnie atakować, chciałbym, żeby było uporządkowane, chciałbym, żeby po prostu było. Właśnie to uporządkowane, bo jeżeli ten dodatkowy grunt, nie wiem, jak ta działka jest duża, wpłynąłby na to, że pozostała ilość działki nie będzie możliwa już do zagospodarowania. W takim przypadku należałoby całą działkę wydzierżawić, nawet pod garaż. No w ten sposób ja rozumiem, że ktoś chce tylko pod garaż, ale przecież no tak, jak mówię, z garażu będzie woda opadowa, tak to na to trzeba zwracać uwagę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:53:29

Dobrze, ja tylko tutaj sobie pozwolę

(...)

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:53:31

za tym, żeby Rada się do tego ustosunkowała

(...)

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:53:32

Po prostu bardzo proszę, Mnie wysłuchać, ja sobie tutaj pozwolę odpowiedzieć Panu Sołtysowi, że może nie odpowiedzieć, ale tutaj mam taką uwagę, że podczas głosowania nad Projektem Uchwały o wydzierżawieniu był czas na zadawanie tego typu pytań przed Projektem. W tej chwili wydaje mi się, że jest to już niezasadne.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:53:56

Mogę jeszcze?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:53:58

Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:53:59

To znaczy tak, wszystko jest okej, ma Pan Przewodniczący, rację. Natomiast póki Rada trwa, do każdej Uchwały możemy wrócić. Tak kwestia jest.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:54:12

Niestety nie zgadza się, jeżeli chodzi o to, uchwała przegłosowana na danej Sesji nie może być głosowana na tej samej Sesji, ewentualnie na przyszłej. Ja bym się chciał też odnieść do tego. Nie wiem, czy Pan Sołtys wie, w którym to jest miejscu, bo akurat ja bardzo doskonale, w którym to jest miejscu, tam jest dość ciasno, tam nie ma możliwości, nawet jeżeli ktoś by chciał wziąć, wydzierżawić większą działkę, to nie ma możliwości, to jest po prostu skraweczek taki, który tylko i wyłącznie się tam mieści, z jednej strony jest płot drugiej strony, jest zupełnie jakiś inny budynek, więc no nie ma innych możliwości. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:54:51

Dziękuję bardzo. Czy coś jeszcze? Bardzo proszę? Panie Sołtysie.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 2:54:56

Nie chciałbym, żeby to było jakby przedmiotem jakiejś, nie wiadomo jakiej dużej awantury, po prostu taka mi myśl przyszła do głowy z tego względu, że też mam działkę zalewaną przez taki dach bez rynny..

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:55:09

Dobrze, dziękujemy bardzo za to co zostało powiedziane. Bardzo proszę.

(...)

Robert Piszczek (Soltys wsi Strzebowiska) 2:55:14

Jeżeli nie zamyka Pan sesji, to jeszcze kilka jeszcze takich rzeczy mam. Przez, to znaczy w trakcie tamtych raportów finansowych było, że mienie komunalne zostało zbyte, że za tam, z tego co pamiętam, gdzieś w okolicach 650 000, no i byłem tutaj świadkiem, też jak to się odbywało, no poprzednio, no historycznie, może się do tego odnieść, że no, że mienie komunalne zostaje rozsprzedawane, za powiedzmy tam część wartości z tego tytułu, że ktoś to użytkował także. Mam nadzieję, że przyszła Rada będzie jakby bardziej pod względem uczulona, żeby takich rzeczy może w przyszłości nie robić? Bo jak widzimy, szukamy teraz każdej złotówki. Także ja bym proponował, żeby każdy jakby zaczął patrzeć przez to, że Gmina Cisna jest naszym wspólnym dobrem.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:56:20

Panie Sołtysie, my sobie z tego doskonale zdajemy sprawę.

Robert Piszczek (Soltys wsi Strzebowiska) 2:56:23

Fajnie, fajnie tylko z tego (...)

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:56:23

A wydaje mi się, że wydaje mi się, że jakikolwiek sprzedaż majątku odbywała się w zgodzie z przepisami prawa i i chyba tak to było robione, prawda? Ktoś chce się odnieść? Tak, Pan Bogdan Bajorek bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:56:41

Tak dokładniej każdą działkę jest wyceniana przez Rzeczoznawcę, to nie jest, że ktoś Gminy sobie ceny ustala, tylko jest Rzeczoznawca i on robi, wycenę danej działki, czy tam inwestycji, która jest.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:56:53

Ja na pewno Pana Sołtys tutaj uspokoję, że wszystkie działania tego typu podejmowane przez obecną Radę będą się odbywało w poszanowaniu wszystkich przepisów prawa.

Bardzo proszę, proszę, Pan Sołtys był pierwszy. Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Soltys wsi Strzebowiska) 2:57:10

Dalej lecimy w sprawie podatków. Uważam, że opłata klimatyczna, powinna być w obecnej sytuacji, no nieco zmieniona, na po prostu powinna być droższa, a dwa, że tutaj jeszcze za poprzedniej Rady ktoś miał przygotować kampanię, taką informacyjną, edukacyjną, po co zbieramy tą opłatę klimatyczną. Co z tego będzie robione w Gminie. No takie, żeby to po prostu tak jak mówiłem już wcześniej, żeby Rada po prostu zaczęła pracować. Oczywiście, ja widzę, że zaczęła pracować, ale w tej kwestii też powinna pracować.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:57:47

Dziękuję. Taki wniosek o zastanowienie się nad wysokością opłaty klimatycznej ja tutaj przyjmuje i go zaprotokolujemy. Opłatę klimatyczną, zbieramy w wysokości uchwalonej przez Radę Gminy Cisna. Obecnie obowiązuje taka Uchwała, z taką wysokością, ale pochylimy się nad tym tematem. Teraz tak, to bardzo proszę tutaj Pana Aleksiego o odpowiedź jeszcze.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 2:58:14

Rzeczywiście za poprzedniej Rady była taka kampania, prowadził ją Pan Radny Wierzbicki, za obecnej Rady, nawet mieliśmy teraz tutaj posiedzenie Komisji Turystyki i mamy pomysł, który chcemy wdrożyć, mianowicie tutaj nawet nie było tego w protokole. Chcemy zrobić taką sprawę, żeby zwiększyć opłatę

klimatyczną, musimy bardziej przekonać ludzi, że ta opłata klimatyczna dla nich ma o pobór tej opłaty klimatycznej ma dla nich sens i będziemy wychodzili z wnioskiem do Wójta, żeby opłata klimatyczna w danej miejscowości wracała do tej miejscowości, ale żeby nie krzywdzić też tych miejscowości, które nie są turystyczne, część tej opłaty chcielibyśmy przeznaczyć na promocję turystyczną gminy. Tam w tym raporcie znaczy sprawozdania z naszego spotkania komisji, była sugestia zatrudnienia osoby, która zajmowałaby się socjal mediami i myślimy, żeby właśnie z tej opłaty ta osoba była opłacana. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:59:41

Dziękuję bardzo. Tu jeszcze głos chce zabrać Pan Radny Wierzbicki. Bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:59:46

Znaczy, ja chcę tylko uzupełnić faktycznie, że na na ten rok, jakby nie mamy możliwości gdzieś tam, żeby to pozmieniać, ale faktycznie jesteśmy po spotkaniu i tu chcę dodać też, że jakby niecałą część tak na te miejscowości tylko będziemy ustalać jakąś konkretny procent, ewentualnie no to już kwestia formalna, musimy to sprawdzić, no jesteśmy na bieżąco, cały czas, właśnie jesteśmy tutaj, rozmawiamy jako Komisja Turystyki, Sportu i tak żeśmy nawet zdeklarowali nieformalnie, że do końca przyszłego tygodnia spróbujemy przygotować taką kampanię jeszcze na ten sezon letni, żeby puścić. Jak wszyscy wiemy, pewnie ten sezon będzie troszkę inny niż ostatnio. Więc tak jak Pan Aleksy tam przekazywał, no nie mamy na dzień dzisiejszy jeszcze możliwości, żeby jakby wykazać się naszymi pomysłami, więc dlatego będziemy próbować tylko kampanie i mamy nadzieję, że jakoś gdzieś tam dotrzemy do największej liczby odbiorców.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:00:NaN

Dziękuję bardzo, czy coś jeszcze? Panie Sołtysie, tak? Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 3:00:NaN

Chciałbym jeszcze też zgłosić taki problem może nie problem, może wszystko jest okej.

Czy Gmina ma możliwość sprawdzania tego, kto na przykład jakaś działalność gospodarcza, pensjonat, hotel zgłasza do opodatkowania metry kwadratowe, nieruchomości. Czy jest to możliwe, do bieżącego jakby uaktualniania? Tak bym powiedział.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:01:22

Bardzo tutaj proszę o odpowiedź, nie wiem Pana Sekretarza, Panią Skarbnik.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:01:27

Ja poproszę Panią Skarbnik, bo tutaj został wywołany temat, w związku z tym, że to jest ostatnia sesja, prawdopodobnie tutaj na wakacjach zobaczymy, może jeszcze w sierpniu, tak, chcielibyśmy zakomunikować ten problem i tutaj proszę Panią Skarbnik, bo ja w sumie chciałem ten temat też wywołać. O takie szczegółowe, o taką szczegółową informację, dotyczącą właśnie ściągłości i jak duży to jest problem, bo to jest faktycznie skala bardzo duża. Oczywiście też proszę dodać dwa słowa o tej opłacie klimatycznej. To jest również duży problem i wyzwanie dla naszej gminy. Jeżeli mieszkańcy zrozumieją, że wspólnie razem pewne rzeczy będziemy mogli dla gminy zrobić, to nasze problemy zaczną znikać znacznie szybciej. Oczywiście, zdajemy sobie sprawę, że ten sezon może być trudny. Sam posiadam pensjonat i z turystyki od wielu lat żyję i proszę Państwa, to będzie wyzwanie, ja to rozumiemy, że jeśli przyjedzie mniej turystów, to faktycznie pieniędzy nie ma, natomiast tutaj też żebyśmy my mogli sprawnie działać jako Urząd Gminy w Cisnej, to te pieniądze są potrzebne, głównie chodzi mi o opłatę miejscową, tu Pani Skarbnik zaraz powie o podatkach, opłata klimatyczna czy miejscowa to jest coś, co pobieramy od turystów, którzy do nas przyjeżdżają. Drodzy Państwo, to nas nic nie kosztuje, jedynie trochę czasu, trzeba usiąść z tym turystom. Tą opłatę pobrać i faktycznie, jeżeli ściągłość wzrośnie, to mówimy o bardzo dużych środkach, my sobie tutaj takie wstępne kalkulacje robiliśmy. Ta opłata może wzrosnąć dwukrotnie, a nawet trzykrotnie i rozmawiamy o naprawdę dużych kwotach, które pozwoliłyby nam realizować bardzo

dużo zadań w gminie i tutaj tak odniosę się też do Radnego Aleksiego Wójcika, który wspomniał o tym, że w przyszłości chcemy te pieniądze inwestować w naszą gminę. Także taki apel i jeszcze też tutaj spróbujemy zrobić taką kampanię informacyjną dla mieszkańców i jeżeli tutaj ta pobieralność wzrośnie, to te pieniądze, tak naprawdę wrócą do nas, te pieniądze zostaną zainwestowane w rzeczy dla naszej gminy i one się przyczynią do tego rozwoju naszej gminy, także to jest bardzo ważna rzecz i tutaj poproszę Panią Skarbnik o również opisanie tego problemu dotyczącego podatków.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:04:10

Bardzo proszę Panią Skarbnik.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 3:04:13

Jeżeli chodzi o podatki od nieruchomości w naszej Gminie, od osób fizycznych, bo tutaj nie mówię o osobach prawnych typu Spółki, bądź też, których mamy bardzo niewiele plus Nadleśnictwo. To są instytucje, które płacą uczciwe podatki, jeżeli chodzi o osoby fizyczne, mamy bardzo uczciwych podatników, ale jest bardzo mała grupa. Większość mieszkańców bądź też właścicieli nieruchomości, omija przepisy prawa i jest w stanie w tym momencie to robić. Ponieważ każdy mieszkaniec deklaruje podatek od nieruchomości, to nie wygląda na tej zasadzie, że ktoś jedzie ekstra mierzy, tylko każdy deklaruje, jaką część swojej nieruchomości przeznaczona działalność gospodarczą. W zeszłym roku już ten problem, oczywiście, zauważyłam zaraz, jak tylko zostałam Skarbnikiem, zaczęłyśmy z dziewczynami z Księgowości wysyłać pisma do nie tylko mieszkańców, też osób z zewnątrz i nie jesteśmy w stanie im udowodnić. Na dzień dzisiejszy. Chociaż spróbujemy z tym też powalczyć, ale to już będą innego typu sprawy, o których za chwileczkę powiem. Jeżeli ktoś mówi, że to są pokoje, których nie wynajmuje turystom, tylko przyjeżdża jego rodzina. Nie mamy w tym momencie, jak gdyby żadnej podstawy do tego, żeby mu nie wierzyć. Zwłaszcza, że to są osoby, które nie mają zarejestrowanej działalności gospodarczej, w związku z tym, że nie prowadzą działalności gospodarczej, nie odprowadzają też w podatku PIT co też wiąże się z tym, że mamy mniejsze dochody.

I teraz tak nowe budynki, teraz są też budynki na zgłoszenie, których my w ogóle nie dostajemy z wykazu ze Starostwa, więc my nie mamy tych budynków w ewidencji, dopóki nam sami właściciele ich nie zgłoszą. Tu jest prośba, też do Państwa Radnych, Państwa Sołtysów o wskazywanie nam jak najbardziej tych obiektów, które pojawiają się nawet w gminie. Wyrastają grzyby po deszczu. Wystarczy się przejechać, ale my ich nie mamy w ewidencji, więc nie jesteśmy w stanie tego od razu wyłapać i jeżeli chodzi jeszcze o tą ściągłość, o tą kontrolę, to owszem Gmina może wszczynać te procedury kontrolne i prawdopodobnie będziemy do tego zmierzać, żeby jednak te procedury realizować od a do z, ale wiąże się to z tym, że Wójt i pracownicy mając informacje o tym, że ktoś łamie przepisy prawa, ma obowiązek powiadomić Policję, Prokuraturę, Urząd Skarbowy, Izbę twardo Skarbową. Także to się wiąże z tym, że mieszkańcy będą mieć też inne problemy. To jest też Nadzór Budowlany, jeżeli są budynki niezgłoszone. Chcemy tego uniknąć i chcemy na początku zwrócić się po prostu do mieszkańców, żeby sami dobrowolnie przychodzili, składali deklarację. Powiedzmy, że rozpoczyna się sezon mamy bardzo może, nie bardzo mamy grupę mieszkańców, która jak tylko rozpoczyna się sezon, przychodzi zmienia deklaracje. Deklaruje, że faktycznie wynajmuje pod turystów obiekty bądź też część obiektów, a mamy takich, którzy uparcie twierdzą, że nie wynajmują i nie odprowadzają opłaty miejscowej, ewentualnie odprowadzają, co ja licząc sobie wychodzi na to, że ma pełny obiekt przez pięć dni w roku, ktoś i nagle turyści trzaskają drzwiami, wyjeżdżają. Tak to wygląda. Biorąc pod uwagę liczbę miejsc ogłaszanych chociażby na Bookingu, ale nawet te miejsca, jeżeli próbowaliśmy kontrolę robić pod względem Bookingu, to ludzie nam po prostu w twarz mówią, że nie wynajmują.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:08:08

Krótko mówiąc to, co Pani Skarbnik powiedziała, problem jest, skala jest bardzo duża, tutaj mamy ludzi, którzy notorycznie w taki sposób działają i informacyjnie myślę, że tutaj w przeciągu kilku miesięcy damy po prostu takie zielone światło ludziom, którzy chcą to uregulować i jak najbardziej to jest

wskazane, żeby to zrobić, a w przyszłym roku będziemy po prostu do tego tematu poważnie podejmiemy. Krótko mówiąc.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:08:41

Dziękuję bardzo, ktoś jeszcze? Pan Aleksy Wójcik, bardzo proszę.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 3:08:47

Jeszcze chciałem trochę sprostować, a propos opłaty klimatycznej i naszych pomysłów. Jeśli chodzi o Komisję, bo tutaj Wójt powiedział, że będą one realizowane, zadania własne gminy zgadza się. Do tej pory też tak to było. My chcemy troszeczkę pójść dalej, żeby właśnie bardziej zdopingować ludzi, którzy w danych miejscowościach mają te swoje pensjonaty, żeby te pieniądze w jakiejś tam procentowej części wspomagały Fundusz Sołecki, a Fundusz Sołecki zgodnie ze Statutem i za zadaniami Funduszu Sołeckiego, realizuje zadania własnych Gminy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:09:28

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś wnioski? Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Soltys wsi Strzebowiska) 3:09:37

A więc tak, za nami koszenia poboczy dróg gminnych i też tutaj nasuwa mi się takie pytanie czy Wysoka Rada już jakby problem odśnieżania widzi, ewentualnie dosprzętowania Gminy Cisna czy zrzucenia to na przetarg na barki, po prostu jakby przedsiębiorców do odśnieżania, czy jest jakaś strategia w tym sensie? Czy jest właśnie strategia dosprzętowania Gminy jako jednostki po prostu zdolnej, po prostu dostarczać takie usługi mieszkańcom, no po prostu chciałbym, to już po prostu coś tam wiedzieć, ewentualnie wiadomo wiedzieć czy jest po prostu jakiś pomysł na to?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:10:21

Dziękuję bardzo, to pytanie wydaje mi się, że nie jest pytanie do Rady Gminy Cisna, a do Urzędu Gminy Cisna, w związku z powyższym proszę tutaj Pana Wójta o odpowiedź.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:10:32

Tak, wiemy, że ten problem jest przed nami. Oczywiście do każdego takiego problemu podejmiemy. Poważnie, tylko dajemy sobie na to jeszcze trochę czasu. Myślę, że na przełomie lipca, sierpnia będziemy zajmować się, podejmiemy kompleksowo do tematu odśnieżania dróg na zimę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:10:53

Dziękuję bardzo, Pan Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 3:10:57

Tak, ja troszkę chciałem zmienić temat generalnie, bo dostaliśmy od Pani Dyrektor Centrum Kultury, jest taki wstępny zarys Dni Gminy Cisna, więc on pewnie będzie za chwilę gdzieś tam dostępny. Pani Dyrektor stwierdziła, że może jej się uda przyjść, ale wygląda na to, że niestety tam będzie miał jakieś spotkanie. Tak, więc więc nie da rady, ale w każdym bądź razie to już jest w miarę przygotowane. Ja tutaj puściłem też tą listę, ewentualnie jak będą jakieś jeszcze potrzebne zmiany, to to będziemy gdzieś tam próbować, to zmieniać, Ja nie będę tego czytał, bo to będzie pewnie dostępne za chwilę, gdzieś ogólnie na stronie. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:11:35

Dziękuję bardzo, czy mamy jeszcze jakieś wnioski bądź zapytania tutaj? Bardzo proszę Pan Bogdan Niemczyk Radny, bardzo proszę.

Robert Niemczuk (Radny Gminy Cisna) 3:11:42

Chciałem tylko zapytać, bo zbliża się termin na pewno wyborów Sołeckich, czy my coś tutaj na Gminie

Cisnej, mamy przybliżony termin, jakąś datę? Pewnie lipca.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:11:54

Bardzo proszę Pana Wójta o odpowiedź na to pytanie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:11:57

Tak planujemy na przełomie, nie początek lipca, tak, zarządzenie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:12:07

O to może Sekretarz bardzo proszę.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 3:12:10

Szanowni Państwo, na wybór Sołtysów jest cztery miesiące od zaprzysiężenia Wójta i Rady. Więc tutaj na początku lipca, tak żeśmy z Panem Wójtem, kiedy dyskutowali, że usiądziemy. Państwa, też na pewno będziemy prosić o opinię w tej sprawie i ustalimy termin wyborów Sołtysów.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:12:30

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś wnioski?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:12:35

Jeżeli nie ma, to jeszcze ja coś chciałem.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:12:37

Bardzo proszę, Panie Wójcie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:12:39

Chciałem tutaj jeszcze rozwinąć ten temat opłaty miejscowej. Tutaj już następne pytania padały. Nie chciałem się wciąć, więc zaczekałem na jakby na skończenie dyskusji. Chodzi o to, że Drodzy Państwo, tutaj jest wiele projektów, które już miałem okazję widzieć i z którymi się zapoznałem. One wszystkie są bardzo bogate i bardzo ciekawe i wzbogacają w znaczący sposób infrastrukturę naszej gminy. Tylko do takich projektów, abyśmy mogli przystąpić, potrzebujemy środki na wkład własny, w większości przypadków i teraz naszą deską ratunku mogą być między innymi środki, które wpłyną w postaci podatków, środki, które wpłyną w postaci opłaty miejscowej. I naprawdę można bardzo dużo rzeczy zrobić na terenie naszej gminy. Także tak tylko uzupełniając, jeżeli faktycznie wszyscy zaangażujemy się w to, aby rzetelnie pobierać opłatę miejscową, aby zgłaszać to, co jest do zgłoszenia, to naprawdę możemy wiele rzeczy tutaj, na terenie naszej gminy, zrealizować, co przyczyni się do rozwoju infrastruktury, a w przyszłości przy odpowiedniej promocji również do rozwoju naszej Gminy, ja z mojej strony dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:14:05

Dziękuję bardzo. Czy mamy tu jeszcze jakieś wolne wnioski? Bardzo proszę.

Stanisław Zubek (Radny Gminy Cisna) 3:14:12

Tak jak tu Sołtys wspomniał o a propos koszenia poboczy we wsiach, to okej, czy my jako gmina mamy wpływ na ten oddział z Olszanicy, który dba o główną drogę? No jutro już wakacje, a tutaj, no właśnie.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 3:14:26

Bardzo proszę Pana Sekretarza o odpowiedź na to pytanie.

Stanisław Zubek (Radny Gminy Cisna) 3:14:29

Od Cisnej do Wetliny trawa no w niektórych może i po pas, albo wyższa.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 3:14:32

Szanowny Państwo dzwoniłem do Kierownika w Ustianowej, bo to w Ustianowej jest tak, tak siedzi pan,

no i tylko otrzymałem odpowiedź że jadą od Jabłonek w kierunku Cisnej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:14:43

No to jak jadą, to pewnie dojadą, mi się wydaje, dokładnie.

Bardzo. Pan Bogdan Bajorek bardzo proszę.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 3:14:55

Jeszcze tak, wracając do tej nieszczęśliwej opłaty miejscowej, która naprawdę może bardzo wzmocnić na budżet i pomoc, ale jest zbierana tak, jak jest zbierana chyba dwa lata temu. Wiem, że był też w pewnym momencie taki problem ze ściągalnością tej opłaty. Wówczas wiem, że były podjęte kroki, Panie Wójt, chyba z pracownikami przejechała się, bo jak się ukazywało, nikt nie miał ludzi i po bardzo krótkim czasie wpływy bardzo, bardzo wzrosły. No niestety nie ma osób, które by mogły kontrolować w jakiś sposób to, ale no niestety, no tak, jak było tu mówione wielokrotnie mieszkańcy po prostu, no gdy zbiorą te pieniądze, nawet nie wiem, czy oni, ciężko im dostarczyć je może do Urzędu Gminy, żeby wpłacić w kasie, bo wszyscy wiemy, ile jest miejsc noclegowi. Jak to ktoś tu już wspominał na początku i jest prosta matematyka, jaki powinien być wpływ opłaty miejscowej. Dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:15:57

Dziękuję, bardzo. Wydaje mi się, że jest również możliwość wpłaty bezpośrednio na konto, więc jakby nie ma żadnej konieczności przychodzenia do Gminy. I chyba to nie jest usprawiedliwienie tej sytuacji. Czy ktoś jeszcze chce zabrać? Bo już pan Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 3:16:13

Ja już ostatni raz, bo tak sobie też sobie teraz przypomniałem, a wiem, że Pan Wójt dość często jeździ gdzieś tam, załatwia sprawy z drogowcami, czy coś wiadomo na temat tego naszego cudownego wjazdu do Cisnej, który się sypie, za chwilę, tam braknie miejsca, żeby się jakiś samochód zmieścił? Czy tam coś się dzieje w tym temacie?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:16:34

Panie Wójt, bardzo proszę, odpowiedź.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 3:16:36

Temat zgłosiłem, natomiast na ten moment jeszcze nie mamy odpowiedzi. Kiedy się za to zaborą.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:16:45

Ktoś jeszcze zabrać głos? Pan Aleksy Wójcik? Bardzo proszę.

Aleksy Wójcik Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna 3:16:51

Na Komisji też powstał jeden problem, to znaczy ten problem dopiero nam później wyszedł, bo była taka propozycja od Pana Radnego Staszka, żeby w ramach pieniędzy, które nam się w jakiś tam sposób kroją w Strzebowiskach, zrobić taki przeszkód dla rowerzystów, ja nie pamiętam nazwy tego, no ale jak później zostały sprawdzone papiery, to plac ten, gdzie była życzeniowo planowana ta inwest, ten pomysł do realizacji w zasobach gruntowych jest to jako las, mimo że tam nic nie rośnie i pytanie, czy Gmina, czy nie lepiej byłoby gminie przekwalifikować ten grunt?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:17:40

Bardzo proszę Pana Sekretarza o odpowiedź.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 3:17:42

Panie Radny, sprawdzimy, jaki to jest koszt i odpowiemy przy najbliższej okazji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:17:47

Dziękuję bardzo. Pan Sołtys ze Strzebowisk bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 3:17:53

W tej sprawie zmiany kwalifikacji gruntu, no to jest tak, że ustawa oczywiście na to już sprawdzałem, już troszeczkę, bo to już ten temat wraca i jest taka możliwość, oczywiście, trzeba napisać wniosek, właściciel gruntu pisze do oczywiście, akurat tutaj mogłaby to być gmina Cisna, czyli Wójt Gminy Cisnej, ale uważam, że to powinien Starosta zrobić. Z tego względu, żebyśmy nie byli jakby sędziami we własnej sprawie. Także zapraszam po prostu Urzędników do przeczytania odpowiedniej Ustawy i no ewentualnie jeżeli możecie nam pomóc zmienić kwalifikacje tego gruntu, to by było fajnie, bo no po prostu, wieś Strzebowiska raz, że jest z tego tytułu, że jest bardzo wysoko usytuowana, ta działka jest bardzo pięknym miejscem. Teraz, po plantowaniu pod te boiska jest naprawdę tam, no fajnie, no i jakby wieś Strzebowiska chciałaby być wsią taką rozwojową i inwestować, inwestować w tą działkę. No mamy ten Fundusz Sołecki powolutku, robimy różne rzeczy, chcielibyśmy robić tych rzeczy dużo więcej, oczywiście, klasyfikacja gruntu nam na to nie będzie pozwalała. Także mam nadzieję, że ile by nie kosztowało, to chcielibyśmy jako społeczeństwo Sołectwa Strzebowiska tą działkę zmienić klasyfikację na bardziej możliwą do zagospodarowania. I jeszcze przy okazji, jak już jestem przy głosie, chciałem zapytać Pana Sekretarza, czy sprawdzał, jak się mają sprawy z dopuszczeniem do głosowania młodzieży od lat 15 w wyborach na Sołtysa? No ponieważ ja to zrobiłem, lekcje odrobiłem i wiem, o co chodzi.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:19:41

Panie Sekretarzu, bardzo proszę o odpowiedź.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 3:19:44

Nie sprawdzałem, nie pamiętam, żeby miał sprawdzić, natomiast z tego, co pamiętam, to ma być osoba pełnoletnia, ale sprawdzę i dosłownie, trzeba mi 10 minut, zapraszam do biura i Panu odpowiem także, ale nie pamiętam, żeby Pan o to Mnie pytał.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 3:19:57

A jeżeli mogę przypomnieć w kwestii, to zawsze można, Sesja jest nagrywana, może oczywiście, sam to osobiście w tym trakcie działać, żeby wszystko pamiętać dziękuję.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 3:20:07

Bo ostatnio sobie robiłem notatki, to tego nie miałem, notatkach, również wziąłem stenogram i tam takiego pytania nie znalazłem, ale sprawdzimy sobie.

Zakończenie obrad Sesji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 3:20:15

Dobrze. Dziękuję bardzo, czy to już koniec dyskusji? Szanowni Państwo, nie widzę więcej wolnych związków, w związku z powyższym zamykam posiedzenie IV Sesji Rady Gminy Cisna. Dziękuję Państwu bardzo.

Sporządziła:

Anna Gołowko